
Zrcátko m síce
Radnice informuje
Spole enská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



D c  S A AHU o v   é 
oh k  J    s r š la

15. di  f s i  e e ý K st  2012 z n !

B e  f s i  m   k   d ž h  k  
– n s á  B l d  r  nd  (Di l  Ex  

P rdub )

V t z é f s i : U h   á  Di íh  s u  TRIARI S k  T  ( e ) 
a M k ph v   Di íh  s u  Y I N T h v   O e

N s e  h  r r é e iná  d  r  š  v k   í  á la 
n   a    F   – T  K  



Radnice informuje

Informace z jednání zastupitelstva města

Ve čtvrtek 15. 3. 2012 v 16 hodin se konalo v malém sále Di-
vadla J. K. Tyla letošní první zasedání zastupitelstva města.

Z programu jednání:
Ø Investiční akce Ø Červený Kostelec – Olešnice, splašková

kanalizace Ø Kanalizační přípojky – Červený Kostelec – Olešnice
Ø Snížení energetické náročnosti a modernizace zdroje tepla v
MŠ Olešnice Ø Veřejné osvětlení od sokolovny k firmě Tesmen,
Olešnice u Č. Kostelce, p.p.č. 2224 Ø Digitalizace kina Luník
Ø Informace z jednání finančního výboru Ø Rozpočtová opatření
přijatá RM v roce 2011 Ø Rozpočtová opatření přijatá RM Ø Zá-
věrečný účet města za rok 2011 Ø Majetkové záležitosti
Ø Obecně závazná vyhláška města č. 1/2012 Ø Zrušení obecně
závazné vyhlášky č. 1/2010 Ø Zpráva o činnosti Městské policie
Č. Kostelec za rok 2011 Ø Bezpečnostní situace města v roce
2011 OO PČR Ø Průzkum těžby břidlicových plynů Ø Revokace
usnesení ZM č. Z 2011/6/12

g

Informace z jednání rady města

Jednání rady města se koná pravidelně jednou za čtrnáct dní
vždy ve středu od 16 hodin. Na svých zasedáních v uplynulém
období mimo jiné RM projednala:

Probíhající a připravované investiční akce
Červený Kostelec – Olešnice, splašková kanalizace Ø Kanali-

zační přípojky – Červený Kostelec – Olešnice Ø Rekonstrukce
vodovodu ul. Bratří Čapků, Lhota za Červeným Kostelcem Ø Sní-
žení energetické náročnosti a modernizace zdroje tepla v MŠ
Olešnice Ø Veřejné osvětlení od sokolovny k firmě Tesmen, Oleš-
nice u Č. Kostelce, p.p.č. 2224 Ø Zpracování územního plánu
Červený Kostelec

Oblast finanční
Rozpočtové opatření č. 1/2012 Ø Závěrečný účet města za rok

2011 Ø Hospodaření příspěvkových organizací za rok 2011 Ø In-
formace z jednání DR Voda Červený Kostelec s.r.o. Ø Hospoda-
ření VODA Červený Kostelec s.r.o. v roce 2011 Ø Rozdělení
hospodářského výsledku Voda Červený Kostelec s.r.o za rok 2011
Ø Odměny statutárním orgánům Voda Červený Kostelec s.r.o.
Ø Hospodaření VODA Č. Kostelec za období leden 2012

Dále byly projednány
Majetkové záležitosti Ø Likvidace objektu kůlny u Sazky Ø

Změna předsedy komise pro tělovýchovu a sport Ø Podzemní
kontejnerové stání Ø Monitorování vlivu bývalé skládky odpadů
na Bohdašíně na podzemní vody Ø Příprava zasedání zastupitel-
stva města Ø Pronájmy bytů Ø Obecně závazná vyhláška města
č. 1/2012 Ø Zrušení OZV č.1/2010 Ø Informace z jednání komisí
RM

Slovo starosty města

Je tu duben a to znamená neodvratný nástup jara. Tak jako
každý rok i letos začíná úklid komunikací, chodníků a jiných ne-
pěkných zákoutí našeho města. Odbor místního hospodářství,
který má úklid města na starost, udělá vše pro to, aby se s úklidem
neotálelo a postupně bylo město po zimě opět čisté.

Ve čtvrtek 15. března se konalo v letošním roce první zasedání
zastupitelstva města.  V úvodu vedoucí rozvoje města podal in-
formaci o investičních akcích, které jsou připravované k realizaci
v tomto roce. Dalším bodem jednání byla zpráva z jednání finanč-
ního výboru. Následovala informace o uskutečněných rozpočto-
vých opatřeních přijatých v minulém roce. Nejdůležitějším
projednávaným materiálem byl závěrečný účet města za rok 2011
včetně auditu hospodaření za stejné období. Dalšími body pro-
gramu byly zprávy Policie ČR a městské policie o bezpečnostní
situaci města v roce 2011 a již tradiční majetkové záležitosti, které
řeší koupě, prodeje, směny a další skutečnosti týkající se majetku
města. V závěru jednání bylo zastupitelstvo města informováno
o jednáních ohledně „Průzkumu a těžbě břidlicových plynů“,
které je tolik diskutováno širokou veřejností. Všichni zastupitelé
města jednomyslně vyslovili nesouhlas se stanovením průzkum-
ného území „Trutnovsko“ a s prováděním průzkumných geolo-
gických prací, které zahrnuje též mimo jiné chráněnou oblast
přirozené akumulace vod Polická křídová pánev a mnoho dalších
významných zdrojů pitné vody a rovněž vyslovili nesouhlas s pří-
padnou těžbou nekonvenčních ložisek zemního plynu a ropy v
této oblasti.

Co ještě důležitého se odehrálo v uplynulém měsíci? Tou nej-
sledovanější je jistě pokračování prací na kanalizaci v Olešnici.
Po téměř dvouměsíční přestávce se práce opět rozběhly tak, aby
mohly být do konce roku dokončeny.

Začátkem března se již tradičně konala přehlídka amatérského
činoherního a hudebního divadla, na které se představilo celkem
dvanáct divadelních souborů. Za bezvadnou reprezentaci města
bych chtěl všem, kteří se jakkoliv na patnáctém ročníku přehlídky
podíleli, touto cestou poděkovat. 

Petr Mědílek, starosta

Úřední dny MěÚ Červený Kostelec

Pondělí 8–12, 13–17 hod.
Úterý    8–11, 13–15 hod.
Středa   8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek  Zavřeno
Pátek    8–11, zavřeno má odb. výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel

Web: www.cervenykostelec.cz
Na webu města najdete mj. zápisy z jednání zastupitelstva

města a usnesení z jednání rady města.



Vedení měst se spolu s občany postavila proti
těžbě břidlicových plynů

Jak jistě většina z vás ví, na konci měsíce února a v měsíci
březnu sdělovací média zaplnila informace o těžbě břidlicových
plynů metodou „HF“. Problematika je velmi složitá, a proto se
dne 6. 3. 2012 sešli zástupci měst a obcí náchodského a trutnov-
ského okresu na jednání se zástupci Ministerstva životního pro-
středí ČR, odborníky na problematiku těžby břidlicového plynu
a také zástupci těžební společnosti. Jednání se uskutečnilo v Di-
vadle dr. Josefa Čížka v Náchodě. Výsledkem tohoto jednání byla
tzv. Náchodská deklarace, jejíž text si můžete přečíst vpravo. Tato
deklarace byla podepsána přítomnými zástupci měst a obcí.
S podpisem vedení Červeného Kostelce zastupitelstvo souhlasilo.

Další aktivitou proti těžbě břidlicových plynů byla petice, kte-
rou jste měli možnost podepisovat od poloviny měsíce února do
14. března, kdy byla předána na polickou radnici Bc. Jiřímu Ško-
povi, který ji s ostatními členy petičního výboru odvezl 15. 3.
2012 přímo panu ministrovi životního prostředí. Tato petice by
měla pomoci ministrovi v rozhodování, zda povolit či zamítnout
další aktivity související s těžbou břidlicových plynů v lokalitě
Náchodsko, Broumovsko a Trutnovsko. Z našeho města bylo pře-
dáno celkem 962 podpisů. Všem občanům, kteří se k petici svým
podpisem připojili, děkujeme a doufáme, že snaha uchránit naše
okolí a pitnou vodu před zájmem těžařských firem nevyjde na-
prázdno.                                                           Richard Bergmann

Radnice informuje

Webové stránky města dostanou v dubnu nový
vzhled

V průběhu měsíce dubna zaznamenají návštěvníci oficiálních
stránek města změnu vzhledu i rozložení obsahu. V době uzá-
věrky tištěného zpravodaje jejich uvedení bránilo již jen převedení
úřední desky. Jakmile bude tento důležitý bod v informovanosti
občanů dokončen, přepíše se na světových serverech záznam od-
kazující na správné umístění a zároveň současným stránkám bude
přidělena náhradní adresa. Ta bude sloužit minimálně půl roku k
tomu, aby se daly dohledat starší informace, než bude dokončen
úplný převod do nových stránek.

Členění nového webu odpovídá současnému trendu, kdy se od-
dělují informace z úřadu od zajímavostí ve městě a samostatně
umisťují zprávy o společenskosportovním dění. Tato část bude
denně měnit svůj obsah a bude především zajímat ty, kteří chtějí
aktivně trávit svůj volný čas.

Jaroslav Kordina

NÁCHODSKÁ DEKLARACE

O SPOLEČNÉM POSTUPU STAROSTŮ
MĚST A OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

My, níže podepsaní starostové měst a obcí Královéhradec-
kého kraje nesouhlasíme se zahájením případného průzkumu
či s těžbou břidlicového plynu na Trutnovsku, Náchodsku a
Broumovsku. Zahájení procesu, na jehož konci může být za-
hájení těžby na tomto území, nás znepokojuje. Nechceme, aby
zahájení průzkumu či těžba plynu měly dopad na životní pro-
středí v této oblasti. Domníváme se, že tyto aktivity jsou  zá-
važným ohrožením kvality života  v  našich městech a obcích.

Jsme přesvědčeni, že  zájem  těžebních společností nelze
nadřazovat  nad zájem obyvatel tohoto kraje. Broumovsko, Ná-
chodsko a Trutnovsko  považujeme za lokality s unikátní a cen-
nou přírodou. Jsou rovněž významnými zásobárnami pitné
vody.

My, níže uvedení zástupci městských a obecních samospráv
požadujeme do budoucna dostatek informací, které by se
mohly týkat případného průzkumu a těžby plynu na výše uve-
deném území, a chceme v tomto směru postupovat společně.

V Náchodě, 6. března 2012

Na náměstí byla spuštěna webkamera

Od poloviny měsíce března je spuštěna IP camera s pohledem
na náměstí dodaná firmou JOSI, s.r.o. Prohlížet náměstí můžete
na veřejné internetové adrese http://82.202.96.91/ Pro zobrazení
musíte instalovat doplněk AxVideoView.cab.

Jaroslav Kordina

Více o problematice těžby břidlicového plynu na stránkách Koalice občanských iniciativ STOP HF

www.ne-plyn.hys.cz



Radnice informuje
Až se jaro zeptá, co dělal OMH v zimě

V průběhu letošní zimy mohla většina našich občanů sledovat
čilý pohyb vozidel, zaměstnanců i „brigádníků“ OMH v ulicích,
parcích i veřejných prostranstvích našeho města.

Na sklonku starého, ale i začátkem nového roku bylo třeba
pohrabat a odvozit napadané listí a trávu na deponii, neboť provoz
kompostárny na ČOV byl již zastaven. Začala se připravovat vá-
noční výzdoba a osvětlení. Probíhaly pravidelné opravy VO, aby
město nezůstalo potmě. Silný vítr a později těžký sníh polámal
hodně větví, ale i stromů. Některé dřeviny tak musely být z bez-
pečnostních důvodů odstraněny nad rámec plánovaného, či poža-
dovaného kácení. Nutné zásahy prováděla firma SILVA, která má
na starosti městské lesy, ale poradí si i s prací ve výškách. Většinu
prací ale prováděli zaměstnanci OMH. 

V únoru nastala očekávaná sněhová nadílka a vyjížděly pluhy
a sypače, aby byla zajištěna sjízdnost vozovek a schůdnost chod-
níků. I přes časné ranní i pozdní noční jízdy nebylo možné uspo-
kojit požadavky všech občanů. Naše technika již něco pamatuje
a čtyři osádky nemohou uklidit všechen sníh a kluzké povrchy
naráz všude. Dle smlouvy s SÚS Náchod jsme pluhovali i komu-
nikace v jejich správě. Docházelo i k uvíznutí vozidel na svoz od-
padů. Ta musela být někdy složitě vyprošťována za pomoci těžké
techniky či autojeřábu. Tím byla někdy narušena i plynulost svozů
a množily se opět dotazy a stížnosti. Vše se ale nakonec podařilo
napravit.

Střídání teplot mělo za následek tání sněhu a náhlé umrznutí,
čímž se chodníky měnily v klouzačky a muselo se rychle sypat
nejen technikou, ale i ručně. Posypové materiály byly průběžně
doplňovány.

Nyní postupně nastává čas úklidu po zimě. Ořezávají se dře-
viny a porosty. Klestí se sváží na skládku, kde bude strojně se-
štěpkováno pro další využití. Že se nejedná o malé množství,
dokazuje i přiložené foto. Také se snažíme postupně opravovat
výtluky v komunikacích, kterých je po zimě opět požehnaně. Ne-
malé úsilí stojí též zasypávání rozbahněných cest a ploch. Je ve-
lice mokro a technika se všude nedostane, aby nenapáchala větší
škody. Bude třeba posečkat, až se trochu oteplí a půda aspoň tro-
chu vyschne, jinak by se vynakládala práce i materiál zbytečně.
Na svá místa se vrátí zazimované a opravené lavičky a prvky dět-
ských hřišť.

Snad již brzy nastane jaro a město se postupně zazelená a roz-
kvete. Pro změnu pak budeme bojovat s trávou, plevelem a no-
vými výhony. Děkujeme našim zaměstnancům za vytrvalost při
každodenním nasazení a všem občanům za trpělivost a pocho-
pení.

Za OMH Jaromír Středa

V roce 2012 jsou vyčleněny v rozpočtu města finanční pro-

středky na opravy těchto památek:

Boží muka v Olešnici – cesta od sokolovny (práce již skončily) 
Boží muka ve Stolíně – křižovatka u Retipu (v plánu v dubnu)
Pomník padlým ve svět. válkách v Horním Kostelci
Kaple sv. Josefa ve Lhotě

V případě úspěšného získání dotace LEADER: FICHE 6 –

Ochrana a obnova kulturního dědictví venkova by mohly být

postupně opraveny ještě tyto památky:

Kaple sv. Antonína v Olešnici, boží muka v Olešnici – „U
mlýna, pomník padlým ve Stolíně, socha sv. Jana na Bohdašíně –
u kaple, socha sv. Josefa ve Lhotě – „U Semeráků“

Spolu z dalšími, již opravenými památkami (kaple na Bohda-
šíně, boží muka v ulici Souběžná, oprava Legionáře atd.) bude
splacen dluh vůči našim předkům, kteří dali nemalé prostředky
na jejich postavení. Bohužel po roce 1948 nebyly tyto památky
záměrně opravovány. Některé z nich jsou nenávratně ztraceny,
zničeny, v „lepším případě“ silně poškozeny a jejich oprava stojí
velké finanční prostředky.

Jana Petrů, majetkový odbor, Tomáš Kábrt

Boží muka v Olešnici byla nahrazena

replikou

Město Červený Kostelec pokračuje ve správě svého kulturního
dědictví. V březnu byly dokončeny práce na božích mukách v
Olešnici, která byla v havarijním stavu kvůli neodbornému zá-
sahu, kdy byl kříž neznámým člověkem natřen bílou latexovou
barvou. Po dokončení prací bude následovat oprava božích muk
ve Stolíně.

Na základě podrobné dokumentace a posouzení jejich aktuál-
ního stavu odbornou firmou byly v roce 2010 vytipovány pa-
mátky, jejichž opravy nesnesou odklad. Jako první v roce 2012
začaly práce na božích mukách v Olešnici.

V lednu byla boží muka sejmuta a odvezena do dílny firmy PM
kámen Martin Holanec ve Slavětíně nad Metují. Dle odborného
posouzení bylo rozhodnuto, že bude na stávajícím místě posta-
vena replika z důvodu nevyhovujícího původního kamene – čer-
veného pískovce. Tento druh pískovce je nevhodný pro venkovní
užití a velmi utrpěl neodbornou opravou, ač dělanou v dobré víře
neznámým člověkem. Boží muka byla natřena bílou latexovou
barvou, která uzavřela póry kamene tak, že po čase začala odpa-
dávat barva i s pískovcem, a tím došlo k jeho znehodnocení. 

Původní kamenné části byly očištěny, zakonzervovány a pro-
zatím jsou uloženy na faře v Červeném Kostelci. Replika bude
vyrobena z dubeneckého pískovce, který je pro povětrnostní pod-
mínky v tomto kraji vhodnější. Původní železný kříž s Kristem
byl opatřen novým nátěrem a zlacením a zpětně osazen. Konečné
osazení repliky se uskutečnilo v pátek 16. března.



Obměna aleje dřevin v ulici Boženy Němcové
v Červeném Kostelci

Již několikrát jste mohli číst v předchozích vydáních Červeno-
kosteleckého zpravodaje o obměně aleje dřevin v ulici Boženy
Němcové. Naposledy v březnovém čísle jste byli informováni o
zahájení a plánovaném postupu prací.

V minulém čísle jsem psal, že budete informováni o dalším po-
stupu prací v tomto čísle. Přiznám se, že jsem přemýšlel, o čem
psát, protože v době, kdy píši tento článek, tj. před 15. březnem,
kdy je uzávěrka tohoto vydání, stávající alej jírovců ještě stojí a
práce popisované v minulém zpravodaji nebyly ještě zahájeny.

Co vám s jistotou napsat? Začátkem března bylo stanoveno
konkrétní datum zahájení prací započetím kácení stávajících jí-
rovců na pondělí 19. března a došlo k dořešení dalších detailů tý-
kajících se provádění prací, jako je např. dopravní značení spojené
s omezením silničního provozu, asistence městské policie,
schůzka s vedením farnosti apod. Pevně tedy věřím, že v době,
kdy čtete tento článek, práce již byly zahájeny, tj. stávající jírovce
skáceny a minimálně celá lokalita připravena k provedení nové
výsadby.

Chtěl bych vám poděkovat za respektování omezení veřejného
prostranství a zvýšenou opatrnost.

Předpokládám, že se najdou ti, kteří s kácením stávajících jí-
rovců nesouhlasí. Celková rekonstrukce aleje, spočívající ve ská-
cení stávajících jírovců a nahrazení novými, na veřejné
prostranství v blízkosti silnice vhodnějšími dřevinami, se připra-
vovala skoro jeden a půl roku. Jírovce budou nahrazeny platany.
Toto vzešlo z nemála jednání v orgánech města, počínaje komi-
semi, přes radu a konče zastupitelstvem města, které se uskuteční
15. března. Stav stávajících jírovců a jednotlivé návrhy výsadeb
byly konzultovány s různými odborníky na dřeviny. Realizované
řešení je považováno za nejvhodnější a mělo by plně nahradit stá-
vající jírovcovou alej, která se dala již hodnotit jako potenciálně

Radnice informuje
Byla vybrána lokalita silážních  žlabů v Olešnici

Dne 20. 2. 2012 proběhlo v ZŠ Olešnice jednání občanů této
obce a ZD Žernov ohledně tzv. silážních žlabů. 

Jednání inicioval olešenský osadní výbor. Na jednání byli ob-
čané informováni o předpokládané lokalitě a typu stavby. Toto
jednání se vedlo emočně a výsledkem byla petice, která informo-
vala vedení města o nesouhlasu olešenských občanů s lokalitou,
na které má stát výše zmíněná stavba. Zástupce petičního výboru
tuto petici oficielně předal na městský úřad dne 22. 2. 2012. Zá-
roveň na tomto jednání vyvstal požadavek občanů Olešnice, aby
byli informováni o dalším postupu ZD Žernov v souvislosti se
stavbou silážních žlabů. Proto ZD svolalo další schůzku na 14. 3.
2012, kde se sešli zástupci ZD Žernova, osadní výbor a zástupci
MěÚ Červený Kostelec. Petiční výbor byl dle slov zástupců ZD
také pozván, ale bohužel se jednání nezúčastnil. Při druhém jed-
nání byla vybrána lokalita, na které se přítomní s drobnými vý-
hradami shodli, a tato lokalita byla následně projednána s
petičním výborem. Z jednání byl vytvořen zápis, který je k dispo-
zici občanům Olešnice u místostarosty a byl vyvěšen na vývěsce
v Olešnici.

Richard Bergmann

Přípravné jednání Kostelců v Kostelci

V sobotu 10. března se v Kostelci u Kyjova, na místě letošního
setkání Kostelců v Kostelci, uskutečnilo přípravné jednání této
oblíbené akce. Kostelce se letos setkají 23. června. 

Radnice informuje/Životní prostředí

Jednání se zúčastnili zástupci deseti Kostelců –
jmenovitě se jednalo o Kostelec u Stříbra, u Kyjova,
u Jihlavy, u Holešova, u Hluboké, dále pak Kostelec nad Vltavou,
nad Orlicí, nad Labem, nad Černými lesy a samozřejmě i náš Čer-
vený Kostelec. Přítomné zástupce osobně pozdravil i prezident
Kostelců pan Jan Nejedlo a popřál hodně úspěchu v tomto počí-
nání. 

Paní starostka Ing. Vlasta Lochmanová přítomné seznámila
s průběhem příprav na setkání a požádala o spolupráci s připra-
vovanými kulturními a sportovními akcemi. Do konce měsíce
dubna bude jednotlivým Kostelcům předán podrobný program i
s přesným rozplánováním sportovních klání. 

Na tomto jednání také předal Červený Kostelec starostce Kos-
telce u Kyjova (symbolicky) vyúčtování „Kostelců“ za rok 2011,
které bylo lehce ziskové.                                 Richard Bergmann 

riziková pro okolí, tak jak to popisují zpracované
odborné posudky, se kterými je možné se seznámit
na odboru výstavby a ŽP městského úřadu.

Původní jírovcová alej byla vysazena zřejmě v roce 1868, kdy
nahradila dřeviny, které ohraničovaly prostor původního hřbitova
nacházejícího se okolo kostela. Existuje dobová fotografie, která
ukazuje, že alej měla dříve více dřevin a rostla také kolem věže a
před průčelím kostela. Alej tvoří spolu s kostelem významný pří-
rodní estetický prvek centra města. Skácením stávajících dřevin
dojde k odstranění bezpečnostních rizik spojených se dřevinami.
Pohled z náměstí T. G. Masaryka na kostel, kde výrazný prvek
tvoří stromořadí, se často používá pro prezentaci města. Nicméně
odstraněním dřevin tento jev bude zachován nebo jen mírně na-
rušen, protože jak jsem již psal, jírovce budou plně nahrazeny pla-
tany. Přírodní estetická funkce, kterou stávající jírovce plní, bude
obnovena již několik let po provedení výsadby.

Štěpán Křeček



V Divadle J. K. Tyla se ve dnech 7.–11. března uskutečnil 15.
ročník Východočeské přehlídky amatérského činoherního a hu-
debního divadla Červený Kostelec 2012. Chválené červenokos-
telecké publikum mohlo zhlédnout celkem dvanáct her souborů
z různých koutů východních Čech.

Vítězem Ucho a Makaphovy dary
Z nominace na celostátní přehlídku se nakonec radovaly dva

soubory. Na Divadelní Piknik Volyně postoupil soubor Triarius
Česká Třebová, který uvedl divadelní zpracování slavného filmu
Karla Kachyni Ucho. Skvělé představení se mladému režisérovi
Josefu Janovi Kopeckému, který vystoupil i v hl. roli, vydařilo
z řady hledisek (scénické řešení, herecké výkony, režie, hudba) a
vysloužilo si nejen dlouhý potlesk a nominaci, ale také další ceny
– viz dále.

Na 31. celostátní přehlídku amatérského činoherního divadla
pro děti a mládež Popelka Rakovník byl nominován soubor Sym-
posion Třebechovice pod Orebem, který si červenokostelecké pu-
blikum získal třemi africkými pohádkami. Makaphovy dary
nejenže nabídly poučení, ale byly také vizuálně bohatým předsta-
vením plným inspirace a prostoru k zamyšlení.

Z pohledu kvality divadelních her byla úroveň
letošního festivalu slušná. Myslí si to alespoň Naďa Gregarová
z pořádajícího Střediska amatérské kultury IMPULS Hradec Krá-
lové: „Viděli jsme letos dvanáct představení, troufám si říci, že
většinou velmi slušných – žádné z nich nelze označit jako špatné.
Je ale pravda, že těch mimořádných inscenací bylo letos méně.“ 

Vedle vítězných inscenací si pochvalu zaslouží i červenokos-
telecké publikum. „Pohostinství a zájem místních je úžasný, čer-
venokostelecké publikum zaplní hlediště i v dopoledních či
odpoledních nepříliš atraktivních časech,“ ocenila zájem diváků
Naďa Gregarová. Za MKS Červený Kostelec ji doplnila Iva Ce-
prová: „Návštěvnost přehlídky se každým rokem zvyšuje. Již
v předprodeji bylo zřejmé, že příznivci ochotnického divadla ne-
trpělivě očekávají, co jim v pestrém pětidenním programu sou-
bory nabídnou a jaký odborný názor jim i nám všem k tomu
předloží odborná porota.“

O dobrou náladu se staral jako vždy domácí DS NA TAHU,
zajišťující mj. občerstvení na malém sále. „Všem, kteří o hladký
průběh přehlídky a blaho všech zúčastněných pečují a kteří vy-
tvářejí výjimečně přátelskou atmosféru přehlídky, moc děkuji,“
uvedla Naďa Gregarová.                                           Tomáš Kábrt

Zrcátko měsíce

Lektorský sbor
Prof. Jan Císař (předseda), prof. Franti-

šek Laurin, Mgr. Jaromír Vosecký, Mgr. Re-
gina Szymiková, Michal Zahálka, Mirka
Císařová (tajemnice)

Doporučení
Ø na celostátní přehlídku amatérského

činoherního a hudebního divadla Divadelní
Piknik Volyně: 

Divadelní soubor TRIARIUS Česká Tře-
bová – Jan Procházka: UCHO – Režie:
Josef Jan Kopecký 

Ø na celostátní přehlídku amatérského
činoherního divadla pro děti a mládež PO-
PELKA Rakovník: 

Divadelní soubor Symposion Třebecho-
vice pod Orebem – Jiřina Krtičková: MA-
KAPHOVY DARY – Režie: Jiřina
Krtičková

Čestná uznání
DS Jiráskova divadla Hronov – Obchod-

ník s deštěm: Miroslav Lelek (za herecký
výkon v roli Jonáše), Miroslav Houštěk
(režie) 

Divadelního souboru NA TAHU – Jak se
léčí strašidla aneb Krákorání na Krákorce:

Marcela Labíková, Eva Bergmannová, Mo-
nika Folcová (kostýmy), Vlastimil Klepá-
ček (herecký výkon, Hejkal Krákora)

DS MASKA Česká Skalice – Otylka:
Pavla Knápková (herecký výkon, Otylka)

DS Vrchlický Jaroměř – Plynové lampy:
Josef Horáček (herecký výkon, Jack Man-
ningham)

Divadlo Broumov – Hrobka s vyhlídkou:
Divadlo Broumov (kostýmní řešení insce-
nace)

Náchodská divadelní scéna – Osm žen:
Monika Jelínková (herecký výkon, Gábi),

Vlaďka Rousková (herecký výkon, Au-
gusta), Ludmila Šmídová (režie)

DS JIRÁSEK Nový Bydžov – Limoná-
dový Joe: Eva Staňková (herecký výkon,
Tornádo Lou), Pavlína Strnková (herecký
výkon, Winnifred), Jiří Vacek, Radko Šeps
(hudební nastudování inscenace), Zdena
Vaškovová (režie)

DS KLICPERA Chlumec nad Cidlinou
– Dámský krejčí: Stanislav Dašek (herecký
výkon, Dubois), Zdena Jeníčková (herecký
výkon, Paní Estragonová)

à

15. divadelní festival Červený Kostelec ve výsledcích

DS Triarius Česká Třebová: UchoDS Symposion Třebechovice pod Orebem: 
Makaphovy dary

Lektorský sbor

15. divadelní festival Červený Kostelec 2012 je úspěšně za námi



Ceny

DS Jiráskova divadla Hronov – Obchodník s deštěm: Lucie Pe-
terková (herecký výkon, Líza)

DS SYMPOSION Třebechovice pod Orebem – Makaphovy
dary: Jiřina Krtičková (dramatizace a režie), Miroslav Vik (he-
recký výkon, Stařena)

Divadla JESLIČKY Josefa Tejkla, skupina Dospělá embrya –
A PŘIŠEL FORTINBRAS…: Jan Dvořák (scénář)

DS TRIARIUS Česká Třebová – Ucho: Josef Jan Kopecký (he-
recký výkon, Ludva), Veronika Stasiowská (herecký výkon,
Anna), Jan Fikejz (hudba), Josef Jan Kopecký (režie)

DS JIRÁSEK Nový Bydžov – Limonádový Joe: Petr Kruliš
(herecký výkon, Limonádový Joe), Jiří Vacek (herecký výkon,
Horác alias Hogo Fogo)

Divadlo Exil Pardubice – Balada pro banditu: Divadlo Exil
Pardubice (hudebně pěveckou složku inscenace), Kateřina Prou-
zová (režie)

Ceny za inscenaci

DS TRIARIUS Česká Třebová – Jan Procházka: UCHO –
Režie: Josef J. Kopecký 

DS SYMPOSION Třebechovice pod Orebem – Jiřina Krtič-
ková: MAKAPHOVY DARY – Režie : Jiřina Krtičková

Zrcátko měsíce

Filmový festival Expediční kamera zaujal přes

150 milovníků dálek a dobrodružství

Dobrodružství, divoká příroda, extrémní zážitky a sporty. To
všechno bylo k vidění v kině Luník v sobotu 17. března, kdy zde
proběhl premiérový filmový festival Expediční kamera.

Promítaly se filmy, které byly oceněny nejen na Mezinárodním
horolezeckém filmovém festivalu v Teplicích nad Metují, ale i na
prestižních filmových festivalech ve světě. Filmový festival Ex-
pediční kamera ovšem není jen o horolezectví, ale své místo tu
mají především i filmy o dobrodružství, o cestování či extrémních
sportech.

Téměř za pět a půl hodiny trvání festivalu tak více než 150 ná-
vštěvníků mohlo zhlédnout devět velmi kvalitních filmů s out-
doorovou tematikou, hlasovat o nejlepší film, vyhrát nějakou
drobnost v tombole a samozřejmě se také občerstvit.

A co bude dál? Po letošní velmi úspěšné premiéře bychom pro
vás rádi připravili i druhý ročník filmového festivalu Expediční
kamera, který se bude konat za rok, tedy na jaře 2013. Doufáme,
že vás budeme moci přivítat již v digitalizovaném kině Luník, že
se nám do programu podaří zakomponovat i krátkou besedu s ces-
tovatelem či horolezcem a že přibudou i další novinky.

Tomáš Šimek

Hasiči si vyzkoušeli spolupráci při zá-

sahu u dopravní nehody

Některé z nás vyděsila ve čtvrtek 8. března večer nehoda v ulici
5. května. V prostoru pod silnicí jsme si mohli všimnout převrá-
ceného osobního auta, v němž byli zaklíněni dva lidé. Jednalo se
naštěstí jen o cvičení jednotky Sboru dobrovolných hasičů Čer-
vený Kostelec, družstev město a Lhota.

Ve čtvrtek 8. března v 18.30 hod. byla na krajské operační a
informační středisko nahlášena dopravní nehoda osobního vozidla
se zaklíněním dvou osob. Ve stejnou minutu byl vyhlášen poplach
a pět minut poté vyrazila na místo družstva městských a lhotských
hasičů. V 18.40 hod. dorazili záchranáři na místo, kde zjistili, že
osobní vozidlo sjelo mimo vozovku a převrátilo se na střechu a
že uvnitř opravdu zůstaly zaklíněné dvě osoby. Z havarovaného
vozidla navíc unikaly provozní náplně a hrozilo vznícení vozidla. 

Během 10 min. hasiči provedli průzkum místa, poskytli první
pomoc a zabezpečili vozidlo proti požáru. V 18.50 hod. bylo za-
hájeno vyprošťování osob za pomoci hydraulického vyprošťova-
cího zařízení. „Zraněné“ osoby byly vyproštěny a předány do
zdravotnické péče v 19.05 hod. Následovalo vytažení vozidla zpět
na vozovku pomocí navijáku. V 19.15 hod. záchranné práce skon-
čily a jednotky se rozjely zpět na své stanice. Zde si všichni pří-
tomní vyslechli názory velitele jednotky Petra Najmana a velitele
družstva Pavla Nováka na průběh zásahu.

Účelem cvičení bylo procvičit spolupráci a správné postupy
družstev při zásahu u dopravních nehod, používání ochranných pro-
středků a jištění zasahujících hasičů. Cvičení také ukázalo, jaké mají
zasahující jednotky znalosti první pomoci a transportu zraněné
osoby. Cvičení bylo odsouhlaseno starostou Petrem Mědílkem i
majiteli přilehlých pozemků.       Tomáš Kábrt, foto: Pavel Novák



Z celého srdce upřímně děkuji všem pracovníkům a pracovni-
cím Hospicu za jejich velkou pomoc. Za dodávku stravy, vyprání
a vymandlování ložního prádla, a to nejen v těch „arktických“
dnech. Absolutorium patří všem sestrám a pečovatelkám, které
nám, starým, nemocným a invalidním osobám rozumějí a jsou
pro nás takovým „světélkem“ pro delší nelehký a obtížný život.
Chovám dík a úctu k vaší šlechetné činnosti. 

V úctě a s pozdravením Vaše klientka, 
Kotoučová Jana ze Lhoty

a

Děkujeme za lékařskou péči MUDr. Bělobrádkovi a MUDr.
Stašovi, sestřičkám z Charitní ošetřovatelské služby za pomoc při
ošetřování naší maminky a babičky, paní Ludmily Martincové.
Zároveň děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s naší drahou
maminkou a babičkou, za květiny, slova útěchy a projevy sou-
strasti.                                                                 Rodina Mackova

a

Děkuji Městskému úřadu v Červeném Kostelci za blahopřání
k mému životnímu jubileu. Srdečný dík patří panu starostovi Petru
Mědílkovi a panu tajemníkovi Ing. Petru Fišerovi za milou ná-
vštěvu, květiny a dárky. Oslavila jsem s nimi a s přáteli 90. naro-
zeniny, kterých jsem se dožila 22. února 2012.  Marie Matesová

a

Manželé Květuše a Jan Stierandovi upřímně děkují Městskému
úřadu v Červeném Kostelci za přání, krásné květiny a dárek k je-
jich diamantové svatbě. Především je potěšila milá návštěva ma-
trikářky MěÚ, paní Ludmily Regnerové, při které si mohli
společně zavzpomínat na uplynulá léta.

a

Charitní pečovatelská služba Č. Kostelec děkuje vedoucímu
majetkového odboru panu L. Křivdovi za velice rychlé zařízení
opravy prasklé vody (havarijní stav) v pečovatelském domě v ul.
Nerudově.

a

Děkujeme manželům Cinkovým, paní Hemelíkové a paní
Francové, že v době jarních prázdnin připravili vzorně našim
dětem skvělý čtyřdenní pobyt v krásném prostředí Jestřebí boudy.
Vděční rodiče

a

Moc velké poděkování hasičským družstvům ze Lhoty, Stolína
a Červeného Kostelce za likvidaci požáru RD ve Lhotě v ranních
hodinách dne 27. 2. 2012. Bez vašeho včasného a profesionálního
zásahu by vzniklá škoda byla daleko vyšší.

Děkuje rodina Jančova

a

Děkujeme všem sponzorům za věcné dary na ples SRPDŠ.
Paní Kořínkové děkujeme za upečení koláčků na školní ples.
Manželům Vejrkovým z Horního Kostelce děkujeme za zakou-
pení zimních bobů pro školu.                          ZŠ Horní Kostelec

Vzpomínáme

Dne 9. dubna 2012 uplyne jeden smutný rok, kdy nás navždy
opustila naše drahá manželka a maminka, paní Ivana Seidlová,
ředitelka MŠ.

Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí s námi tichou vzpo-
mínku. 

Manžel, synové a ostatní příbuzní

Společenská kronika
Znáte jméno nejstarší obyvatelky v Červeném

Kostelci?

Bydlí v pečovatelském domě U Jakuba. Je stále usměvavá, ve-
selá, plná optimismu, vždy příjemně naladěná. Je jí naše obyva-
telka paní Božena Švábová, která se dne 14. 4. 2012 dožívá
neuvěřitelných 100 let. Velice ráda vyšívala, má výbornou paměť.
Když nemůže usnout, přednáší si dlouhé básně. Milá paní Švá-
bová, z celého srdce Vám přejeme hodně zdravíčka, Božího po-
žehnání, radosti a neutuchající elán. Na otázku, v čem spočívá
tajemství jejího vysokého věku, se jen usmívá. Po chvíli prozra-
zuje, že téměř žádné léky neužívá a každé ráno se napije trochu
bylinkového likéru. Své jubileum oslaví v kruhu svých blízkých,
ale i v pečovatelském domě jsme pro ni připravili besídku na její
počest.  

V tomto pečovatelském domě U Jakuba je průměrný věk oby-
vatel 86 let a z toho 9 obyvatelům je více než 90 let. Snažíme se
s našimi obyvateli pravidelně kondičně cvičit, používáme i cviky
na procvičování paměti, vyrábíme různé výrobky a hlavně se sna-
žíme, aby pro naše klienty bylo stáří příjemné. „Chcete-li být
dlouho živi, přijďte k nám bydlet.“

Vítání občánků

Výroční svatby

„Správně vidíme jen srdcem. Co je důležité, je očím nevidi-
telné.“ (A. Saint-Exupéry)

Ke konci února oslavili svoji diamantovou svatbu – 60 let
manželství – naši milí manželé Květoslava a Jan STIERAN-
DOVI z Červeného Kostelce. S poděkováním za všechnu jejich
práci v jejich aktivním životě přejeme ještě mnoho zdraví, trpěli-
vosti, vzájemného pochopení a lásky. Přejeme, abyste ještě dlouho
byli mezi námi a život Vám přinášel hlavně radosti.

Za matriku MěÚ L. Regnerová  

„Když narodí se dítě, člověk si uvědomí, že existuje něco dů-
ležitějšího, než je on sám.“ (E. Sládková)

Po mrazivé zimě byli na vítání občánků  v sobotu 17. 3. 2012
pozváni tito naši nejmenší se svými rodiči:

Filip KNAPOVSKÝ, Nela PICHOVÁ, Marie HÁJKOVÁ,
Luboš NOVÁK, Michal BEDNÁŘ, Věra HOFMANOVÁ,
Tomáš VEJREK, Jakub FIŠER, Eliška MATYSKOVÁ, Ve-
ronika KULDOVÁ, Dominik SOUČEK, Filip PODRÁBSKÝ,
Sára HYBŠOVÁ, Adam ZNINA, Nikola KOPECKÁ. 

Gratulujeme rodičům k jejich „přírůstkům“ a přejeme všem
hezkou pohodu v rodinách, hodně lásky a vzájemného pochopení.
Ať v dětech po celý život zůstává pocit jistoty a opory ve Vás.

Poděkování

Paní Švábová v dubnu oslaví 100 let



Praktické informace

Odpady

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu

V dubnu bude proveden mobilní sběrnou pravidelný sběr ne-
bezpečného odpadu (akumulátory, baterie, monočlánky, zbytky
spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel, zářivky, zbytky
léků (ty je možné odevzdat i v lékárně), lednic a televizorů a vy-
řazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky města 4/2006
ve znění OZV č.1/2007 a opatření rady města 3/2011 podle ná-
sledujícího rozpisu:

Palackého – u stadionu sobota 7. dubna od 8 do 8.30 hod.
Lhota – pod kravínem sobota 7. dubna od 8.35 do 9 hod.
Devět Křížů sobota 7. dubna od 9.05 do 9.30 hod. 
Divadelní sobota 7. dubna od 9.35 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eternit a le-
penku! Ten je zajišťován v dalších sobotách.

Upozornění k mobilní sběrně

Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny k ulo-
žení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob odkládání
odpadu je považován za zakládání černé skládky. Není také do-
voleno odebírat odpad předaný k uložení do mobilní sběrny. Ta-
kovéto případy budou považovány za odcizení. 

Mobilní sběrna ostatního odpadu

V dubnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní
sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j. sběr
kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácností, sanitární
výrobky, části nábytku a pod., též lednice a televizory) a eternitu,
lepenky a sutě v omezeném množství – 100 kg (1 kolečko) a do-
plňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
3/2011. 

V dubnu proběhne tento sběr na uvedených stanovištích
vždy v sobotu dle následujícího rozpisu:

Bohdašín (u kapličky)            14. dubna od 8 do 9 hod.
Horní Kostelec (U Hobla)      14. dubna od 9.05 do 10 hod.
Stolín – u zbrojnice                21. dubna od 8 do 9 hod.
Olešnice – u školy                  21. dubna od 9.05 do 10 hod.
Lhota – Bratří Čapků              28. dubna od 8 do 9 hod.
Letná – u křižovatky              28. dubna od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť vždy v první so-
botu v měsíci podle rozpisu.

Astronomické informace

Slunce vstupuje 19. dubna do znamení Býka.
Měsíc je 6. 4. v úplňku, 13. 4. v poslední čtvrti, 21. 4. v novu,

29. 4. v první čtvrti. Přízemím prochází 7. dubna, odzemím 22.
dubna. 3. 4. se promítá nedaleko Marsu a hvězdy Regulus, 6. 4.
v blízkosti Saturnu, poblíž se nachází jasná hvězda Spica. 24. 4.
spatříme jeho úzký srpek jižně od planety Venuše.

Planety sluneční soustavy: Merkur je nepozorovatelný. Nej-
jasnější planeta, Venuše, září na večerní obloze, načervenalý Mars
celou noc s výjimkou jitra. Jupiter je pozorovatelný počátkem
dubna večer nízko nad západem, Saturn je viditelný celou noc.

V dubnu budou dobře viditelné přelety Mezinárodní kos-
mické stanice ISS. Do 7. dubna ji uvidíme na ranní obloze, od
10. dubna budou její průlety pozorovatelné večer po západu
Slunce. Aktuální informace o přeletech včetně mapky pohybu po
obloze získáte dotazem odeslaným na elektronickou adresu pre-
letyiss@seznam.cz formou automatické odpovědi.

Informace o návštěvních dnech i akcích hvězdárny v dubnu si
můžete vyhledat na internetových stránkách úpické observatoře
www.obsupice.cz.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

V pondělí 16. dubna 2012 bude v objektu čistírny odpadních
vod zahájen příjem materiálu k drcení a kompostování od ob-
čanů našeho města. Dovézt je možné trávu, listí, větve z pro-
řezu stromů do průměru 10 cm a podobný biologicky
rozložitelný odpad. Dovezený materiál nesmí obsahovat před-
měty, které by poškodily drtič nebo zranily obsluhu (např.
cihly, kameny, dráty, hřebíky, lahve z plastů, sklo apod.). Při
pohybu v prostoru ČOV dbejte pokynů obsluhy, aby nedošlo
k úrazu nebo ohrožení nehygienickým materiálem, s nímž se
v provozu pracuje. Do tohoto prostoru není povolen vstup

dětem ani psům. Pokud nebudou uvedené pokyny dodrženy,
nebude umožněn vstup do prostoru ČOV. 

Provozní doba:
Pondělí 6–14 hod.
Úterý       6–14 hod. 15–18 hod.
Středa     6–14 hod.
Čtvrtek    6–14 hod. 15–18 hod.
Pátek       6–14 hod.
Sobota     8–11 hod.

V neděli a uznaných svátcích zavřeno.                         -PF-

Kompostárna na ČOV

Stomatologická služba okresu Náchod

Rozpis služeb

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8–12 hod.
Platí pro oblast: Červený Kostelec, Náchod, Hronov, Nové

Město nad Metují

31. 3. a 1. 4. MUDr. Eliška Pištorová
Komenského 48, Nové Město nad Metují, tel. 491 472 923
7. 4. a 8. 4. MUDr. Alena Prouzová
Jugoslávská 33, Náchod, tel. 491 421 725
9. 4. MUDr. Jarmila Vokůrková
Větrník 720, Červený Kostelec, tel. 491 462 331
14. 4. a 15. 4. MUDr. Radka Prouzová
Jugoslávská 33, Náchod, tel. 491 421 725
21. 4. MUDr. Jarmila Vokůrková
Větrník 720, Červený Kostelec, tel. 491 462 331
22. 4. MUDr. Božena Rysnarová
Burdychových 325, Červený Kostelec, tel. 491 463 237
28. 4. a 29. 4. MUDr. Simona Ságlová Ph.D.
ZŠ Malecí, Nové Město nad Metují, tel. 491 520 373
1. 5. MUDr. Alois Vejmola
Palackého 20, Náchod, tel. 491 424 524



Společenské informace

Církve

Římskokatolická farnost Červený Kostelec

Bohoslužby jsou v obvyklou dobu. V postní době se pobožnost
křížové cesty koná vždy v pátek od 17.30 hod. (před večerní mší
sv.) a v neděli od 18 hod. – se svátostným požehnáním. 

Příležitost k předvelikonoční svátosti smíření – pondělí 2. 4.:
9–12 hod., 19–21 hod.; úterý 3. 4.: 19–21 hod.

Velký pátek a Bílá sobota – po celý den kostel otevřen k mod-
litbě a tiché adoraci u Božího hrobu.

Pátek 13. 4.: Při mši sv. v 18 hod. budeme společně udělovat
svátost nemocných našim nemocným a seniorům.

Neděle 22. 4.: Od 9 hod. skautská mše sv. 
Příprava dětí na 1. sv. přijímání – každou sobotu v 9 hod. na

faře.

Změna vyhrazena! Aktuální informace o životě a aktivitách ve
farnosti jsou sdělovány každou neděli v ohláškách.

Velikonoční bohoslužby

Květná neděle – 7 a 9 hod. Červený Kostelec, 11 hod. Boušín.
Při všech bohoslužbách žehnání ratolestí.

Zelený čtvrtek – 18 hod. Červený Kostelec – mše sv. na pa-
mátku poslední večeře Páně s obřadem umývání nohou, 18 hod.
Boušín. Do 21 hod. adorace u „Getsemanské zahrady“.

Velký pátek – 8 hod. – modlitba se čtením a ranní chvály, po
celý den kostel otevřen k tiché modlitbě. 18 hod. Červený Koste-
lec – Velkopáteční obřady. 18 hod. Boušín – Velkopáteční obřady.
Do 21 hod. adorace u Božího hrobu.

Bílá sobota – 8 hod. modlitba se čtením a ranní chvály, po celý
den kostel otevřen k tiché modlitbě a adoraci u Božího hrobu (do
18 hod.). 19 hod. Boušín – Velikonoční vigilie. 21 hod. Červený
Kostelec – Velikonoční vigilie.

Boží hod velikonoční – 7  a  9 hod. Červený Kostelec, 9 hod.
Horní Radechová, 11 hod. Boušín

Velikonoční pondělí – 7 a 9 hod. Červený Kostelec, 11 hod.
Boušín

Internetové stránky: www.farnostck.cz

Církev čs. husitská – Žižkův sbor

Bohoslužby – každou neděli od 10 hod.
Úvod do Bible – pondělí od 18.30 hod.
Biblická hodina – úterý od 18 hod.
Modlitba se zpěvy Taizé – středa od 8.30 hod. 

Velikonoční týden
Květná neděle – bohoslužby – od 10 hod.
Zelený čtvrtek – pesachová večeře – od 18 hod.
Velký pátek – pašijové čtení – od 15 hod.
Bílá sobota – velikonoční vigilie – od 19 hod.
Hod boží velikonoční – bohoslužby – od 10 hod.

Mobilní hospicová péče je dostupná i v našem
městě

Dobrou zprávou pro všechny naše obyvatele je zpráva z Ho-
spice Anežky České v Červeném Kostelci o rozšíření hospicové
péče také do domácího prostředí.

Hospic vyčlenil speciální mobilní tým, který bude zajišťovat
hospicovou péči také v domovech těžce nemocných. Vychází tak
vstříc stoupajícímu zájmu nemocných a jejich rodin prožít po-
slední část života společně ve známém a milém prostředí – ve
svém domově. Součástí speciálního týmu je lékař, všeobecné se-
stry, sociální pracovník a psycholog. Všichni jsou zkušení odbor-

Hospic

Českobratrská církev evangelická

Bohoslužby – neděle v 8.30 hod. Dům s pečovatelskou službou
U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

Církev adventistů sedmého dne

Pátek v 18 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
Sobota v 9 hodin studium Bible, v 10 hodin kázání Božího

slova.

Č. Kostelec – Lhota, Školní 39.
Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

Mobilní hospicová péče – kontakty

V případě zájmu o mobilní hospicovou péči kontaktujte
vrchní sestru Mobilního hospice Anežky České,

paní Ivu Valerovou. 

Tel. 491 610 342, 491 610 482, 724 094 556
E-mail: mobilni@hospic.cz

Web: www.hospic.cz/mobilni.

níci s dlouholetou zkušeností z lůžkového hospice a jsou připra-
veni i v domácím prostředí zajistit potřebnou péči.

Jana  Šilhavá



Reklama
NON STOP TAXISLUŽBA

Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar - 777 849 749

Nabízíme k pronájmu nebytové prostory v centru 
Červeného Kostelce, 

ulice 5. května 1072 - kancelář 56 m2 a garáž 19 m2. 
Cena Kč 6.000,– měsíčně. 

Tel.: 733/131 189

PM TRUHLÁŘSTVÍ PAVEL MARŠÍK
Výroba oken, dveří, schodů, obložení, kuch. linek, montážní

práce, vybavení interiérů.
Palackého 1209, Červený Kostelec 549 41

tel./fax: 491 462 282, 606 220 433

SVATEBNÍ SALON
svatební, plesové a společenské šaty

Eva Kuderová, Žernov 46, Česká Skalice, tel.: 604 796 217.
Je nutné se předem objednat. E-mail: evasaty@seznam.cz

KONTEJNEROVÁ PŘEPRAVA SYPKÝCH MATERIÁLŮ
AVIA 31T

Přistavení kontejneru, převoz a uskladnění sypkých materiálů
Zemní práce kolový nakladač Caterpillar 262

Nakládací lžíce-klapačka 185 cm, podkop lžíce 40 cm, dosah
300 cm, paletizační vidle

B plus P s.r.o. Havlíčkova 375, Červený Kostelec, 
telefon: 724782441, 606717613

PRODEJ A VÝROBA DŘEVĚNÝCH VÝROBKŮ 
NA ZAHRADU

Dětská hřiště privátní i pro veřejná prostranství, dřevěné per-
goly včetně návrhu, ploty, dřevěné zahradní chatky, domky a

domy od společnosti Palis Plzeň s.r.o.
Ostatní dřevěné výrobky a materiály pro jejich stavbu, tlaková

impregnace dřeva
B plus P s.r.o. Havlíčkova 375, Červený Kostelec, 

telefon: 724782441

PŘEPRAVA OSOB MIKROBUSEM RENAULT TRAFIC, 
7 MÍST + ZAVAZADLOVÝ PROSTOR

Přepravíme Vás na dovolenou, na letiště, na nákupy, kam si bu-
dete přát, ceny od kilometru, čekání domluvou.

B plus P s.r.o. Havlíčkova 375, Červený Kostelec, 
telefon: 724782441

Agentura A - ing. Anděla Peroutková
Dovolená v Itálii - porto St. Margherita u Caorle.

Apartmány ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

JARNÍ AKCE V KADEŘNICTVÍ 
KATEŘINY HANUŠOVÉ

při předložení tohoto lístečku sleva 20 %
Bude se na Vás těšit – Kateřina Hanušová 723 091 772

Bez objednání – Síglová Luisa 723 593 505
Lichý týden – ranní 8–13 hod.,

Sudý týden – odpolední 13–18 hod.
ul. Náchodská 796, Červený Kostelec

AUTODOPRAVA  - KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3-15 m3. tel.: 777 671 671

www.autodoprava-kontejnery.eu
Štěrky – písky – sutě – odpady

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 
Otevírací doba: Po 9 – 15, Út 9 – 12 a 13 – 17, St 9 – 15, 

Čt 9 – 15, Pá 9 – 12 a 13 – 17 hodin.
Tel/fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

OPRAVY ODĚVŮ
Výměna zipů, zkracování, úpravy, šití záclon a závěsů aj. 

Šicí dílna na Háčku, ul. Manž. Burdychových 245, Červený
Kostelec. Po-pá 8-12, tel: 491 610 317, jichova@hospic.cz

KADEŘNICTVÍ O. MAREŠOVÁ
zdravotní středisko

dámské, pánské, dětské
sudé týdny – odpolední

liché týdny – ranní
tel. 777 878 270

NEHTOVÁ MODELÁŽ
Hana Venclová – Horní Kostelec 10, tel.: 603 298 847

www.venclovi.net

PRONAJMU V CENTRU ČERVENÉHO KOSTELCE 
53 M2 NEBYTOVÝ PROSTOR

Vhodné pro obchod, kancelář apod.
Tel. 721 949 453

KADEŘNICKÝ SALON PERFECT
Alena Martinová, Sokolská 4

Od dubna změna pracovní doby:
Po, st, pá 8.30–11.30, út a čt 8.30–11.30, 13–17 hod.

Tel.: 605 473 865

OKRASNÉ ZAHRADY
Návrhy a realizace okrasných zahrad

Kompletní realizace okrasných zahrad včetně doplňků
(okrasná jezírka, skálové útvary atd., údržba výsadby)

JAZ–Červený Kostelec, 20 let prof. praxe.
Tel.: 606 547 289, zahradniarchitektura@email.cz

FOTOGRAF
SVATBY, ŠKOLNÍ FOTOGRAFIE, KULTURNÍ A SPOLE-

ČENSKÉ AKCE
Více na www.foto-dohnal.cz

ZÁJEZDY LETECKY A AUTOBUSEM
Chorvatsko, Španělsko, Řecko, Itálie, Turecko, Tunisko
Egypt, Bulharsko, Maroko, Kypr, dovolená v ČR i SR

AKCE: Řecko letecky se svozy z Náchoda, 
Bulharsko letecky z Pardubic

CA SUR, s.r.o. 5.května 603, Červený Kostelec 
Tel:  498 100 657, 724 088 587, 

info@casur.cz, www.123zajezdy.cz



Reklama
SIMONA KULDOVÁ

poradce pro výživu s akreditací MŠMT
diagnostika – sestavení stravovacího plánu „na míru“ – jídel-

níčky: redukční, racionální, preventivní – doplňky stravy firmy
FOREVER – detoxikace, odkyselení organismu

e-mail: KuldovaSimona@seznam.cz
tel.: 603 396 463, 5. května 602, Červený Kostelec

AKREDITOVANÝ PORADCE PRO VÝŽIVU
Ilona Hemelíková, tel.: 721 730 391, Náchodská 462, Č. K.

- sestavení jídelníčku dle bazálního metabolismu
- tělesná analýza

- prodej doplňků stravy a zdravých potravin

ZD ŽERNOV – AGROPRODEJNA LHOTA U KRAVÍNA
- objednávky na krůty do 21. 4. 2012

• váha 3 kg, odběr první týden v květnu •
- v nabídce též brojleři, krmivo pro drůbež, králíky, psy atd.

tel. 491 465 986, 731 171 360, p. Záliš

VÁCLAV PEŠÍK - CHUTNÁ JÍDLA
Dovolujeme si Vám představit nový projekt stravování:

- šokově chlazená, vakuově balená hotová jídla
- jídla jsou ideální pro firmy, vícesměnné provozy, domácnosti,
na dovolenou
- výběr cca z 20 hlavních jídel a 5 polévek
- jednoduchá příprava – jídlo stačí ohřát cca 4 minuty a jíst
- po celou dobu trvanlivosti pořád skvěle chutná
- rozvoz každé pondělí, po Kostelci zdarma, min. odběr 3 ks
jídel

www.chutnajidla.cz, tel.: 731 581 918

SVATEBNÍ SALON MARČE
Svatební šaty – snubní prsteny – svatební oznámení – vlasové

ozdoby – závoje – rukavičky
Marie Červinková, Lánská 1049, Č. Kostelec, mobil: 607 560
802, www.marce.ic.cz, salon.marce@seznam.cz, st–pá 15–18

hod. nebo kdykoliv po tel. dohodě

POŘEZ KULATINY NA KMENOVÉ PÁSOVÉ PILE
do průměru 75 cm a délky 8 metrů

Pila Na Větráku, Chlívce 60, tel.: 606 717 613

Chtěl bych koupit vánoční osvětlení 
na stromeček ze 70.–80. let

Lucerničky, světlušky za 500 Kč + poštovné 
René Vanek, Valtrovice č. p. 111, Jaroslavice 671 28
mob. 775 032 370, e-mail: renevanek@seznam.cz

POJIŠŤOVACÍ KANCELÁŘ MONIKA KOZÁKOVÁ
Havlíčkova 639, Č. Kostelec (autobusové nádraží)

Tel: 777 601 260, e-mail: monika.kozakova@npsg.cz
Rozšíření služeb, výběr z více pojišťoven:

Generali pojišťovna a.s.
ČSOB pojišťovna a.s.

Wüstenrot pojišťovna a.s.
Pojišťovna České spořitelny a.s. – Flexi životní pojištění 

PROTEC, Hornická ul.,  Rtyně v Podkrkonoší.
Sekery, nářadí Fiskars , široký sortiment drogerie, nástrojů a

pracovní obuvi a oblečení.   Nová kolekce cyklistického a out-
doorového oblečení a obuvi pro jaro/léto 2012.

Velký výběr zahradní techniky. Akční ceny bazénové chemie
Laguna a filtračních písků.

Pronajmeme prostory vhodné pro kanceláře či uskladnění
zboží v areálu Unimo u Elitexu.

Prostory od 20 m2 do 400 m2. Objekt napojen na PCO. 
Více informací na tel. 777 122 200.

KNIHAŘSKÉ PRÁCE O. LINHART
Havlíčkova 656, Červený Kostelec

Tel.: 728 772 635, 602 177 185

Prodejní zahrada Červený Kostelec
▪ Kompletní sortiment zahradnického zboží
▪ Kvalitní rostliny od českých pěstitelů
▪ Velmi příznivé ceny
▪ Odborný personál, který Vám rád poradí
▪ Příjemné a klidné prostředí
▪ Pořádání výstav, přednášek a dětských dílen
▪ Od dubna řezané květiny a smuteční vazba
▪ Možnost platby kartou
▪ Pohodlné parkování v prostoru zahrady

Těšíme se na Vaši návštěvu, zahradníci Trees
tel. 491 520 334, www. prodejnizahrada.cz
ul. 17. listopadu 1270, Červený Kostelec

Obchodní družstvo Impro Zábrodí, Končiny, stř. pila Horní
Rybníky nabízí výkup kulatiny, prodej řeziva, prodej palivo-

vého dříví a pilin, zhotovení vazeb na zakázku, impregnaci ře-
ziva do délky 12 m proti plísním a škůdcům smáčením, výrobu

palet a dřevěných obalů. Možnost zajištění dopravy. 
Kontakt: 491 462 584, 724 984 591.

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné ceny

s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové oleje Repsol.
Letní slevy! Prodej cementu a vápna. 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Tel./fax 491 465 145, 

GSM 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630

Rehabilitační masáže, mokrá pedikúra, 
regresní terapie, homeopatie

Iva Šimková, 724 761 205, Horní 136

OGAR JÍZDNÍ KOLA
Manželů Burdychových 1230, Červený Kostelec

Modely 2012 ROCK MACHINE + APACHE, ELEKTRO-
KOLA, ODRÁŽEDLA, CYKL. DOPLŇKY

AKCE! K novému kolu cyklocomputer zdarma!
e-mail: obchod@kola-ogar.cz

web: kola-ogar.cz, tel. 775 733 445

VAŠE FINANČNÍ PROBLÉMY ŘEŠTE S NÁMI
Rychlá půjčka bez registrů, peníze již při podpisu smlouvy.

Kontakt pro Červený Kostelec a okolí: 734 858 702
Zelená linka: 844 112 211

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ – PALIVA ZAŇKA ÚPICE
JARNÍ SLEVA PRO MĚSÍCE DUBEN A KVĚTEN

Nabízí k prodeji:
            doprava zdarma
       • kvalitní ledvické uhlí                    • uhelné brikety
       • koks, černé uhlí                             • dřevěné brikety
       (skládání dopravníkem)                  • písky, štěrky, drtě

Miroslav Zaňka, Palackého 1097, 542 32 Úpice
tel.: 499 882 882, mob: 603 181 992



Reklama
KLÍMOVÁ PEDIKÚRA

Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil: 728 513 946

LÉČEBNÉ A RELAXAČNÍ MASÁŽE
17. listopadu 168, Č. K. Tel.: 776 049 224

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SLUŽEB
KADEŘNICTVÍ – KOSMETIKA – MASÁŽE

v ul. Náchodská 796 proběhl 18. února.
Děkujeme všem návštěvníkům,

kteří se přišli podívat i za nepříznivého počasí.
Díky i modelkám, bez kterých by to nebylo ono.
Hlavní výherce: 1. paní Janková, 2. paní Matějů
KOSMETIKA – Věra Kavanová 606 254 517

MASÉR – Ladislav Kubeček 721 313 651
KADEŘNICTVÍ – Kateřina Hanušová 723 091 772

                                       – Luisa Síglová 723 593 505

Infocentrum
Zprávičky z Informačního centra v Červeném

Kostelci

Letošní velikonoční duben nám připravil několik nabídek na
zajímavé akce a doufejme, že je podpoří i příroda krásným slu-
nečným počasím. Probouzející příroda, rozkvetlé louky a teplé
doteky jarního sluníčka nás určitě rozehřejí a donutí nás vyjít ven
do přírody našeho kraje.

Turisté se již nemohou dočkat plného zahájení letní turistické
sezóny, a tak v průběhu měsíce dubna proběhne v našem Klad-
ském pomezí řada turistických akcí organizovaných jednotlivými
složkami KČT. Hned tou první akcí bude 10. ročník Zahájení tu-
ristické sezóny v Jestřebích horách - aneb Bílá u Bílého. Tato
turistická akce, která se uskuteční v sobotu 7. dubna (Bílá sobota),
představuje setkání turistů a příznivců Jestřebích hor u Bílého
kůlu na Panské cestě v samém srdci Jestřebích hor. Výchozím
bodem jsou přitom jednotlivá města v našem regionu a účastníci
se mohou těšit na příjemné občerstvení v cíli i následnou zábavu
na Jestřebí boudě. Koncem měsíce (sobota 28. 4. 2012) pak pro-
běhne jedna z nejpopulárnějších turistických akcí organizovaná
v Červeném Kostelci – 37. ročník Hadařské pětadvacítky. Na-
bídne účastníkům řadu variantně volených tras pro pěší i cyklis-
tiku a zavede je do krásných míst našeho kraje. Nicméně i ve
vzdálenějších částech Kladského pomezí budou probíhat podobné
akce, a tak jmenujme alespoň turistické pochody Okolo pevnosti
Dobrošov (sobota 14. 4. 2012), Pochod okolo Jaroměře (sobota
21. 4. 2012) nebo Putování za čarodějnicí (pondělí 30. 4. 2012,
Nové Město n. M.). Nezbývá, než si přát pěkné jarní počasí, a tak
přijměte i vy pozvání na některou z nabízených turistických akcí.
Informace naleznete také na našich stránkách www.cervenokos-
telecko.cz a v informačním centru vás rádi vybavíme mapami či
dalšími tipy na výlety v okolí Červeného Kostelce. Jeden z tipů
na výlet uvádíme dále v části Tip na výlet.

Pro ty z vás, kteří dávají přednost kulturním akcím, nabízíme
předprodej vstupenek na většinu akcí organizovaných v Červe-
ném Kostelci a blízkém okolí.  Z divadelních představení nás čeká
představení se známým Stanislavem Zindulkou s názvem Ná-
vštěvy u pana Greena (sobota 14. 4. 2012) nebo zpracování díla
Bedřicha Smetany dle libreta Karla Sabiny Prodaná nevěsta (29.
4.2012). Z kapel zavítá do Červeného Kostelce Spirituál Kvintet,
aby zde vystoupil ve čtvrtek 12. dubna. Příznivci kapely Nanovor
se zase mohou těšit na koncert Nanovor a Laura a její tygři,
kteří vystoupí v sobotu 21. 4. 2012 v KD Ždárky. Trošku netra-
diční, nicméně o to zajímavější pak bude akce s názvem Taneční

Tip na výlet

Okolo tajemných Devíti křížů k hradu Vízm-
burku a na Boušín

Popis trasy:
Červené turistické značení  Červený Kostelec (bus) – Červený

Kostelec (žst) – U Devíti křížů (bus) – Vízmburk (zříc) (délka cca
5 km); Červené turistické značení  Vízmburk (zříc.) – Podhradí
(rozc.) – Havlovice (U Lipek) – Havlovice (U Mandle) – Šiškovna
(háj.) – U Bathildina stolku – Boušín (lávka) (délka cca 4,7 km,
celkem 9,7 km); Žluté turistické značení Boušín (lávka) – Mstětín
– Olešnice (žst.) – Olešnice (bus.odb.) – Brodský rybník
(kemp,bus) – Červený Kostelec (bus) (délka cca 5,5 km, celkem
15,2 km)

kavárna s Melody Gentlemen, kde při příjemném posezení zazní
slavné prvorepublikové filmové melodie a šlágry. Samozřejmě
vám rádi pomůžeme také v případě, pokud budete shánět vstu-
penky na jiné představení (divadla, koncerty, sport) v Králové-
hradeckém kraji nebo v rámci celé ČR.

Příprava letní turistické sezóny je tedy již v plném proudu a na
přelomu měsíce dubna a května také vyjde nové číslo turistických
novin Kladské pomezí, kde se jistě setkáte s řadou zajimavých
tipů na turistické akce v našem regionu. A jelikož si to doba žádá,
informaci o jednotlivých akcích také zveřejňujeme na faceboo-
kovém profilu, který naleznete na www.facebook.com/cerveno-
kostelecko. Zveřejňujeme zde pozvánky na akce a budeme rádi,
pokud se k nám přidáte a budete s námi sdílet své zážitky.

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Cestovním a informačním
centru v Červeném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar (IC Červený Kostelec)

Zajímavosti na trase:
Děvět křížů – místo opředené pověstmi, kde statečný Heřman

z Vízmburka zachránil svou vyvolenou Anežku ze spárů přesily
devíti zlosynů a lapků, které na tomto místě udolal. Vízmburk –
zřícenina hradu založeného ve druhé polovině 13. století, 1447 –
poboření a zničení hradu, pověst o vízmburském pokladu. Boušín
– poutní místo a samota. Kostel Navštívení Panny Marie z let
1682–1692, barokní fara z let 1728–1730, hřbitov, dějiště části Ji-
ráskova románu U nás – Justynčina stezka, pojmenovaná podle
postavy z tohoto díla. Asi o 300 m níže v údolí Úpy mariánská
kaplička s pramenem pitné vody, k níž se váže pověst o zázračně
uzdravené hluchoněmé dcerce Jana Litobořského, pána nedaleké
tvrze Turyň, zachycené v Babičce od B. Němcové.

Doporučené období: duben–září
Náročnost trasy: celkem okruh cca 15,2 km, možnost zkrátit

pouze na výlet k hradu Vízmburk a zpět (délka celkem cca 10
km), středně náročná trasa

Vhodnost trasy: pěší trasa, cyklo výlet, vhodné pro rodiny s
dětmi

Časový plán: 5–6 hodin



Školy
Základní umělecká škola

Národní soutěž ZUŠ 2011/2012

V letošním roce jako každoročně probíhala v únoru okresní
kola soutěží ZUŠ. Zapojili jsme se všech vyhlášených oborech a
naši žáci si vedli velmi úspěšně.

Zpěv sólový a komorní – Náchod 20. 2. 2012
Zúčastnilo se 11 sólistek a 3 komorní skupiny. Do krajského

kola získaly postup:
Zpěv sólo – Barbora Douchová 
Trio – Kateřina Vlčková, Kristýna Holá, Veronika Celbová
Kvarteto – Michaela Janečková, Aneta Kubečková, Michaela

Holá, Aneta Šeslerová

Dechové nástroje dřevěné – Police nad Metují 23. 2. 2012
Zúčastnilo se 9 žáků (zobcová a příčná flétna, klarinet, hoboj).

Do krajského kola postupují:
Alžběta Regnerová a Sandra Runkasová (zobcová flétna)
Magdalena Kukulová a Elena Šulcová (příčná flétna)
Jakub Pitřinec a Štěpán Stehlík (klarinet)
Klára Matysková (hoboj)

Dechové nástroje žesťové – Police nad Metují 23. 2. 2012
Zúčastnilo se 10 žáků a všichni postupují do krajského kola!
Jan Chrastina, Michal Lelek, Daniel Souček a David Neumann

(trubky)
Martin Čeřovský (lesní roh)
Michael Žuljabin (tenor)
Petr Gottstein a Michal Faltejsek (barytony)
Jakub Kábrt (tuba)
Jakub Čeřovský (pozoun) – absolutní vítěz

Bicí nástroje – Police nad Metují 23. 2. 2012
Zúčastnili se 4 žáci, do krajského kola postupují:
Dominik Frank, Vojtěch Stehlík a Jakub Nývlt – absolutní vítěz

soutěže bicích

Soutěžní přehlídka tanečního oboru – Divadlo J.K.Tyla
Červený Kostelec 22. 2. 2012

Přehlídky se účastnilo 26 choreografií z okresu Náchod, naše
škola byla zastoupena 7 choreografiemi:

Vážení rodiče,

ve školním roce 2012/13 nabízíme pro stávající žáky 5. ročníku
možnost navštěvovat sportovní třídu s rozšířenou výukou tělesné
výchovy.

Rozvrh sportovní třídy (dále ST) bude zahrnovat pět vyučova-
cích hodin tělesné výchovy týdně, ty budou zaměřeny na všeobec-
nou sportovní přípravu.

Veškerá sportovní činnost nebude na úkor ostatních předmětů
– počty hodin hlavních předmětů matematiky, českého a anglic-
kého jazyka atd. jsou totožné s ostatními kmenovými třídami.
V učebních plánech ST je navýšen pouze počet hodin tělesné vý-
chovy a sportu.

Celoroční program je doplňován reprezentací školy ve spor-
tovních soutěžích. Pro žáky ST budou připraveny každoročně dvě
týdenní tréninková soustředění.

Podmínkou přijetí do této třídy je dobrý prospěch, bezproblé-
mové chování a zvládnutí motorických testů. Motorické testy
v sobě zahrnují běh na 50 m, vytrvalostní běh, skok daleký z místa

i s rozběhem, hod míčkem, šplh na tyči, hod plným míčem, ob-
ratnost…

Motorické testy se budou konat 
ve středu 10. 5. 2012 od 8 hodin

sraz: u hlavní budovy školy
(náhradní termín bude projednán jednotlivě s uč. TV)

Informace a žádost o zařazení žáka do ST získáte na stránkách
www.zsvhejny.cz, nebo na tel. čísle 491 465 813, popřípadě v
kanceláři školy u p. Prokopové.

Pokud se rozhodnete, že se Vaše dítě zúčastní motorických
testů do ST, vyplňte prosím Vás žádost o zařazení a odešlete ji do
30. 4. 2012 na adresu školy.

Adresa školy: ZŠ V. Hejny, Komenského 540, Červený Koste-
lec, 549 41

O otevření sportovní třídy rozhodne definitivně ředitel školy
podle počtu přihlášených žáků – sportovců.

Jiří Oleják, ředitel školy

ZŠ V. Hejny

Musica Harmonica vydala Piráty z Karibiku

Akordeonový orchestr Musica Harmonica natočil po více než
třech letech nové album. Nese název Piráti z Karibiku, je již čtvrté
v pořadí a obsahuje 14 orchestrálních skladeb vesměs moderní
hudby v profesionálních aranžích a dvě skladby hrané kvintetem,
který v roce 2011 získal první cenu na celostátní soutěži základ-
ních uměleckých škol.

Případní zájemci o CD se mohou informovat u pana Jaroslava
Kubečka (vedoucího orchestru) ve zkušebně ZUŠ v kostele Cír-
kve československé husitské – naproti lékárně.

Jaroslav Kubeček, Tomáš Kábrt

Do výšin (2. ročník), Modřinky (3. ročník), Paprsek v šátku
(4. ročník), Chytači snů (5.–6. ročník), Obrovské maličkosti
(7. ročník), Mlýnský kámen (chlapecký soubor), Poslední slza
noci (II. stupeň). Všechny choreografie získaly zvláštní ocenění
a kromě Modřinek postupují všechny do krajského kola.

Na přípravě žáků se podíleli učitelé ZUŠ: 
Eva Kubečková (zpěv), Hana Řezníčková Kukulová – flétny,

Mgr.Tomáš Hájek (klarinety), Adéla Podrábská (hoboj), Miloš
Meier (žestě), Vlastimil Pell (bicí nástroje) a Blanka Rejholdová
(taneční obor).

Klavírní korepetici obstarávali: Iveta Vepřeková a Jaroslav Ku-
beček (ke zpěvu), Mgr. Lída Hanušová ke všem ostatním nástro-
jům, za což jí patří velké poděkování.

Všem postupujícím blahopřejeme a přejeme úspěšnou repre-
zentaci v krajských kolech!

Sportovní třída



Muzejní depozitář

Letos je to již 70 let, co v blízkých vesnicích – Bohdašíně a
Končinách – stateční lidé obětovali životy. Odvahu a statečnost
doprovázelo utrpení celých rodin. Nešťastné události jsou spojeny
se jménem Jiří Potůček. Mladý parašutista, nar. v roce 1919 (v
době osudných událostí mu bylo 23 let), byl součástí výsadku,
který provedl atentát na zastupujícího říšského protektora SS Re-
inharda Heydricha. Podrobněji jsme si o celém příběhu řekli
v březnovém zpravodaji. Jiří Potůček s vysílačkou Libuše zůstal
po atentátu posledním živým ze skupiny SILVER A. Začnu jeho
příběh od počátku – od seskoku.

28. 12. 1941. Vesnice Senice u Poděbrad a pak Pardubice
Zde nalezl úkryt a podařilo se mu s přispěním mnoha odváž-

ných přátel navázat spojení s Londýnem. Po několikaměsíční izo-
laci domácího odboje od naší vlády v Londýně to byl
úspěch.Všichni členové SILVER A byli povýšeni. Potůček na de-
sátníka. 

Informace pro Libuši dodávali jednak sami parašutisté a jednak
měli celou řadu informátorů. Okruh spolupracovníků SILVER A
byl až 150 a zasahoval území téměř celého protektorátu. Co zpo-
malovalo předávání zpráv, bylo to, že po vyhodnocení bylo nutno
depeši zašifrovat, což bylo velmi složité a zdlouhavé. Potůček to
uměl, ale většinou zprávy dostával už hotové, připravené ihned k
odeslání.

17. 6. 1942. Do Bohdašína u Červeného Kostelce
Když začalo být nebezpečno, postupně se přemisťoval – Draž-

kovice, lom Hluboká, Lázně Bohdaneč, Ležáky. Dne 17. 6. 1942
Jiří Potůček urychleně opouští s vysílačkou Libuší Ležáky a od-
chází do Bohdašína u Červeného Kostelce.

Tady malé zastavení – velké represálie a popravy na Pardu-
bicku začaly poté, co Karel Čurda, parašutista z jiného výsadku
(OUT DISTANCE) dne 16. 6. 1642 vyzradil gestapu celou řadu
klíčových informací. Ležáky byly 24. 6. 1942 srovnány se zemí,
obyvatelstvo povražděno. Přežilo 5 lidí. Mimoto 40 osob, infor-
mátorů vysílačky Libuše, bylo 2. července
1942 na Zámečku u Pardubic popraveno.

Jiří Potůček, jak již bylo řečeno, pře-
chází spěšně do úkrytu Jestřebích hor, do

Bohdašína u Červeného Kostelce. Proč právě sem?
To má souvislost s odbojovou organizací s názvem S 21 B. Tato
skupina patřila obci sokolské. Činnost vyvíjela – zejména zpra-
vodajskou – od počátku okupace. Činnost Sokola byla dne 12. 4.
1941 zastavena a Sokol přešel do ilegality. 

Základnu odbojové organizace tvořily někdejší Sokolské jed-
noty. Silné zázemí měla v Podkrkonoší, v župě Jiráskově. Jejími
členy byli většinou učitelé, sokolové z M. Svatoňovic, Bohdašína,
Č. Kostelce, Úpice a okolí. Tato skupina byla připravena zajistit
podmínky pro provozování radiostanice a připravovat ústupovou
cestu. První úkryt Jiřího Potůčka – škola na Bohdašíně. Nacistický
teror se stupňoval. Přišla i informace odposlechové služby ně-
mecké policie. V neděli 28. 6. 1942 razie o síle asi 300 mužů, Čer-
vený Kostelec, Bohdašín, Rtyně, Malé Svatoňovice k Úpici. Akce
nic nepřinesla. Poznámka – ve Rtyni byla v tu neděli pouť.

Jiří Potůček byl v ohrožení. Pan řídicí učitel Satran na Bohda-
šíně nestíhal. Jeho žena, Zdeňka Satranová, požádala svého bratra,
Antonína Burdycha mladšího, rolníka z Končin, zda by nepomohl
s úkrytem Jiřího Potůčka. Pomohl. Radiostanice se převážela
v kotci pro králíky i s hnojem – na kole. Na Končiny. To byla ta
neděle 28. 6. 1942 a razie nacistů.

Drama pokračuje
V následujících dnech gestapo zatýká řídícího učitele Ladislava

Satrana v polední přestávce vyučování 30. 6. 1942. Zatýká i další
členy. Následuje obklíčení domu rodiny Burdychovy na Konči-
nách, zastřelení Antonína Burdycha ml. a pozatýkání všech
kolem. 

Jiří Potůček ale z úkrytu v domě prchá, přes Zábrodí, Kra-
molnu. Jen v košili a bos. Řešetova Lhota, Studnice a podél že-
lezniční tratě směr Pardubice. Stéblová, Rosice nad Labem.
Vyčerpaného, spícího jej našla četnická hlídka a kulka do hlavy
ukončila jeho život. To byl 2. červenec 1942 – čtvrtek. 

Smutné, velmi smutné vzpomínání. Posledního parašutistu
výsadku SILVER A se nepodařilo zachránit ani přes obětavou

pomoc sokolské odbojové skupiny S 21 B.
Vzdáváme hold a úctu všem, kteří ne-
zištně podávali pomocnou ruku. A sami se
tak dotýkali smrti.                Otto Hepnar

Foto: (zleva) npor. Alfréd Bartoš, svob. Jiří Potůček, rtm. Josef Valčík. Převzato z: Nývltová, Pavlína – Příběh zrady a odvahy, Červený
Kostelec 2007

Použitá literatura: Pavlína Nývltová – diplomová práce 2000–2001, Bohdašín–Končiny – Edice Rodným krajem 1983 

Motto: Odvaha je počátkem činů, osud však je pánem konců



Městská knihovna

Zveme Vás do knihovny

Milí čtenáři a přátelé městské knihovny, 
máme tu jaro magického roku 2012, který, řekla bych, že utíká

stejně jako léta předchozí, snad ještě rychleji. Už se kolem tohoto
roku nadělalo v médiích dost povyku a stále ještě nikdo neví, jak
to opravdu bude. Jestli konec světa ano a jakým způsobem to
vlastně všechno skončí, anebo jestli ne a potom jak to vlastně
bude pokračovat. A v tomto bludném kruhu se lidé dohadují už
celé věky, protože to není poprvé, co si něco takového naplánovali
a potom se nic nedělo. Někdy mám pocit, že všechny tyto maléry,
které se jeví jako veliké, mají zakrýt spoustu malérů menších,
které by se byly nestaly, kdybychom se jako lidé starali o to, o co
máme, nezkoušeli stále něco a někoho ošulit a vydobýt z toho co
nejvíce peněz. V tom bych řekla, že je letošní rok ne magický, ale
spíše tragický. Tu tragédii spatřuji hlavně v tom, jakým způsobem
si lidé vzájemně poškozují psychiku, narušují si vnímání všeho
krásného, co je kolem možné vidět, a také schopnost mít se vzá-
jemně rádi. Ono to bez toho skutečně nepůjde. A tak pro překo-
nání jarní „depky“, jak se tomu teď všeobecně říká, sáhla jsem po
knize, která je na tuto věc skutečným odborníkem, a všem, koho

tato problematika zajímá, ji vřele doporučuji. Za-
ujala mě tím, že pojímá problematiku lidské deprese
z nejrůznějších úhlů pohledu, rozkrývá její příčiny, dává ji do sou-
vislosti nejen s životními situacemi a návyky, ale i s výživou, léky,
nemocemi těla a vnímáním nejrůznějších energií. Složitost je
hlavně v tom, že stejně jako lidé jsou rozdílní, tak i příčiny de-
prese jsou u každého zcela jiné a i léčba potom je u každého in-
dividuální kombinací všech dostupných metod a postupů. A podle
autora nejméně třetina lidí někdy depresi prožila nebo vnímala na
sobě. Kniha, kterou jsem pro vás dnes vybrala, vám nenahradí lé-
kaře, ale rozšíří vám obzor, dodá cenné informace o léčení a me-
dikaci a hlavně - podpoří a dodá naději na kvalitnější zvládání
životních situací. A to opravdu všichni potřebujeme, abychom ten
letošní – dvanáctý v tomto století, prožívali opravdu jako krásný
a magický. 

Kniha Život bez deprese vyšla v roce 2007 v edici Zdraví pro
třetí tisíciletí, napsal ji Neil Nedley, M. D. a je Vám k dispozici
spolu s ostatními, které se touto problematikou zabývají, v měst-
ské knihovně. 

Klubáč
Úterní podvečerní kluby pro děti – každé úterý v 17 hod.

3. 4. Velikonoční dekorace – vyrobíme si velikonoční ozdobu.
10. 4. Středověk – zajímá se o něj Jimmy Delia a přijde nám

o něm vyprávět.
17. 4. Václav Kabát – ilustrátor a grafik v dubnu slaví 80. vý-

ročí narození. Seznámíme se s jeho obrázky v knihách, které ilu-
stroval.

24. 4. Chudí lidé – kniha Boženy Němcové, ve které píše o li-
dech z Červeného Kostelce. Budeme si o ní povídat v souvislosti
s 650. výročím první písemné zmínky o našem městě.

Albert – Albi
Klub vědomostních her pro děti i dospělé – čtvrtky 12. a 26.

dubna 2012, začátek v 16 hod.

Klub Pohoda
Schůzky každé pondělí od 16 do 18 hod.

2. 4. Beseda s paní Marií Kadaníkovou, tentokrát na téma Ve-
likonoce v naší duši.

16. 4. Jak je to s přísadami v potravinách? O přítomnosti tzv.
éček a jiných přísad v potravinách přijde besedovat pan Mgr. Jiří
Jakl.

23. 4. Paní Iva Čermáková nás seznámí s kombinováním nej-

různějších metod léčení přírodními prostředky, abychom svému
tělu dokázali pomoci sami. 

30. 4. Nestárnoucí poučení – posezení nad biblí s panem Vla-
dimírem Světínským.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba – úterý
3. dubna 2012 od 9 do 10 hodin. 

Cestou necestou po Jižní Americe
Středa 25. dubna 2012  – 16 hod. – sál ve 3. poschodí městské

knihovny

Srdečně Vás zveme na besedu Cestou necestou po Jižní Ame-
rice s Květuší Belanovou a Radoslavou Lisacovou.

Dvě babičky se vydaly po Jižní Americe, aby tam poznávaly
lidi, jejich kulturu a kouzelnou přírodu. Vyprávění zážitků z pu-
tování po Peru, Chile a Argentině doplněné fotkami a minivý-
stavkou rukodělných výrobků vás přenese alespoň na  pár chvil
na druhý konec světa.

Krásné Velikonoce a celý měsíc duben 
vám z knihovny přeje Marcela Fraňková

Otevírací doba oddělení pro dospělé
Pondělí      9–12, 13–18 hod.
Úterý         9–15 hod.
Středa        Zavřeno
Čtvrtek      13–18 hod.
Pátek         9–12 hod.
Sobota       8.30–11 hod. (včetně školních prázdnin) 

Otevírací doba oddělení pro mládež 
Úterý         9–17 hod. (v době školních  prázdnin 9–15 hod.)
Pátek         12–17 hod.

Adresa: Sokolská 293, 549 41 Červený Kostelec 
Telefon: 491 463 384, 602 880 480
E-mail: info@knihovnack.cz

Městská knihovna Červený Kostelec



Spolky

V rámci oslav výročí 650 let první písemné zmínky o Červe-
ném Kostelci zve KČT Červený Kostelec všechny dobré lidi již
na 37. ročník turistického pochodu Hadařská 25.

Hadařská 25
Start: u sokolovny v Červeném Kostelci 28. 4. 2012 od 7 do

9.30 hod.
Cíl: u sokolovny v Červeném Kostelci do 17,00 hodin
Pěší trasy: 11, 18, 25 a 35 km
Cyklotrasy: 30, 50 a 70 km
Nejkratší trasa pro děti s rodiči a začínající turisty nás zavede

k Vízmburku, kde každý obdrží sladkou odměnu. Ostatní pěší
trasy nás dle zvolené délky zavedou na Potůčky, Boušínskou
lávku, Slatinský most, Červenou Horu, Mstětín, Olešnici, Špinku,
Končiny, ale všichni, ať si zvolí 18, 25 nebo 35 km, se mohou
těšit na dobré občerstvení pod Slatinským mostem.

Cyklotrasy zavedou milovníky cyklistiky dle zvolené trasy do
Studnic, Zlíče, Ratibořic, Starkoče, Kramolny, Šonova, k přehradě
Rozkoš, do Slatiny, Mečova. Také všichni cyklisté bez ohledu na
zvolenou délku své trasy budou občerstveni k načerpání sil do
dalších kilometrů pod Slatinským mostem. 

Startovné: 30 Kč, pro členy KČT po předložení platného prů-
kazu 25 Kč

Těšíme se na všechny slušné lidi, kteří se rozhodnou v sobotu
28. dubna strávit den v krásné přírodě v okolí Červeného Kostelce
a zároveň udělat něco dobrého pro své zdraví.

Další pochody
Jarní 30 – 14. dubna, start: 6.30 hod. Sportclub Bohuslavice

n. Ú.
Okolo pevnosti Dobrošov – 14. dubna, start: od 7 hod. nádraží

ČD Náchod
Pochod okolo Jaroměře – 21. dubna, start: od 6 hod. tělo-

cvična TJ Sokol Jaroměř
Putování za čarodějnicí – 30. dubna, start: 17 hod. sokolovna

Nové Město n. M.

Chodíme celý rok 2012
Akce vyhlášená oblastním výborem KČT Královéhradeckého

kraje. Jedinečný diplom získá každý, kdo navštíví minimálně tři
ze čtyř vyhlášených akcí pro daný rok. Akce pořádají odbory ob-
lasti ve čtyřech ročních obdobích a jsou označeny v oblastním ka-
lendáři akcí. Pro rok 2012 jsou vyhlášeny tyto akce:

Bílá u Bílého – Zahájení turistické sezóny v Jestřebích horách
– 7. dubna – KČT Úpice

Barunka – 9. června – KČT Hrot Česká Skalice
Podzimním Královédvorskem – 8. září – KČT Dvoráci

Čtvrteční vycházky dvakrát v měsíci
Nejen pro seniory. Sraz ve 13 hodin na autobusovém nádraží.

Při celodenních výletech informace v klubové skříňce na autobu-
sovém nádraží.

Všechny akce jsou určeny pro širokou veřejnost, nemusíte být
členy KČT.

Klub českých turistů

Červenokostelečtí důchodci

Důchodci  ve dnech 10. a 12. dubna otevřou vlastivědnou se-
zonu výletem na Královéhradecko. Prohlédnou si elektrárnu
Hučák, pravoslavný kostelík, kostel sv. Ducha a bylinné zahrady.
Dále zavítají  do Bonsaicentra v  Libčanech, do muzea na Chlumu
a do zámecké kaple ve Smiřicích.

Duben se stává pro život včelstev nejkritičtějším obdobím vče-
lařského roku. Včelaři musí pečlivě vyhodnotit množství zásob a
dbát na dostatek vody v blízkosti. Ještě příznivé počasí a je „za-
děláno“ na žádoucí příznivý jarní rozvoj včelstev. 

Pozvánka všem na dubnovou besedu, pozor – restaurace
Vatikán v Náchodě v neděli 1. dubna 2012 od 9 hod. 
(společně ZO Č. Kostelec, Náchod a Nové Město n. M.)

Přednáší ředitel Výzkumného ústavu včelařského v Dole Dr.
ing. František Kamler.

Za ZO ČSV Otto Hepnar tel. 491 614 236,
www.vcelari.odnas.cz

Český svaz včelařů

Vážení přátelé, dovolujeme si vás pozvat na 

výroční členskou schůzi,
která se bude konat ve středu 18. dubna v 15 hod.

v klubu důchodců „U Jakuba“. 
Občerstvení zajištěno.

Zároveň vám nabídneme krátký polodenní výlet po stopách
války „66“ a návštěvu zámku v Hrádku u Nechanic. Přihlášky bu-
deme přijímat na výroční členské schůzi. Pro podzimní dobu ter-
mín projednáme na schůzi, připravujeme tajný výlet s hudbou.

Na Vaši účast se těší výbor organizace

Sdružení zdravotně postižených

MO Českého rybářského svazu Č. K.

Přijď si seknout
V sobotu 28. 4. 2012 od 7 do 11.30 hod. pořádá výbor MO

ČRS Červený Kostelec

Rybářské závody
na rybníku „Krčmařík”

Hodnotné ceny, občerstvení zajištěno.
Prezentace od 6 hod., startovné 150 Kč.

Ryby se zákonnou mírou 1 cm = 1 bod. 
Ostatní ryby za každých započatých 10 cm = 1 bod.

KPM Náchod

14. memoriál Zdeňka Bořka

KPM Náchod si vás dovoluje dne 28. 4. 2012 pozvat na
veřejnou modelářskou soutěž plastikových modelů.

Místem konání je „sokolovna“ v Červeném Kostelci. 

Pro veřejnost je soutěž přístupná od 10 do 14 hod. Vstupné
dobrovolné.



Kalendárium akcí

Městské kulturní středisko

Regionální přehlídka dětského scénického tance
Úterý 3. dubna ve 13 hod. – Divadlo J. K. Tyla
O postup do Kutné Hory budou soutěžit taneční skupiny z ce-

lého Královéhradeckého kraje. Již tradičně je spolupořadatelem
přehlídky Středisko amatérské kultury IMPULS z Hradce Krá-
lové.  Letošní přehlídky se zúčastní taneční skupiny: ZUŠ B. Sme-
tany Nové Město nad Metují, ZUŠ Červený Kostelec, Taneční
škola DaM Jablonec nad Nisou, Flash - TJ Sokol Jaroměř a ZŠ
Na Ostrově Jaroměř, ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, ZUŠ Hronov
a ZUŠ Náchod.

Návštěvy u pana Greena
Sobota 14. dubna v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Divadelní hra, v hlavních rolích Stanislav Zindulka a Matěj

Hádek.

Náhodná automobilová nehoda přivádí do styku dva muže,
kteří by se jinak nikdy nesetkali, a navždy změní jejich život. Roz-
dělují je dvě generace, a co začíná jako komedie kontrastu kultur,
se vyvíjí ve vyhrocený příběh o riziku osamělosti, předsudků a
netolerance. Jak týdny plynou, vytváří se přátelství, prověřují se
lidské vztahy a odhalují se tajemství.

Vstupné: 260, 240, 220 Kč. Vstupenky jsou v předprodeji v IC
Červený Kostelec.

O Aničce ze mlejna
Čtvrtek 19. dubna v 8 a v 10 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Hudební pohádka o hamižné mlynářce, která chce s pomocí

pekla získat, co jí nepatří.Uvádí: Divadlo „M“ – zájezdová scéna

Praha.

Tato pohádka je pořádána v rámci výchovně vzdělávacího pro-
gramu pro školy. Není určena pro veřejnost, děti jsou na ni po-
zvány se svou mateřskou nebo základní školou.

Perličky stříbrného plátna – taneční kavárna
Pátek 20. dubna v 19 hod. – malý sál v Divadle J. K. Tyla
Devítičlenná kapela MELODY GENTLEMAN LEDNICE při-

pravila zábavný večer sestavený z prvorepublikových filmových
melodií a šlágrů, jejichž interprety byly známé filmové i pěvecké
hvězdy té doby – Oldřich Nový, Vlasta Burian, Hana Vítová, R.
A. Dvorský, Míla Spazierová-Hezká, Zdena Sulanová, Ljuba Her-
manová a další. Program čerpá z tradice, kdy téměř z každého
prvorepublikového filmu zazněla melodie, která se záhy stala šlá-
grem. A protože nejen naši prarodiče, ale i my dnes se rádi díváme
na předválečné filmy, chceme posluchače potěšit právě písněmi,
které se ve své době staly „perličkami stříbrného plátna“.

Více zde: www.melodygentlemen-lednice.cz

Výstava

Výstava obrazů – Proměny krajin
17. – 30. dubna – Výstavní síň v budově MěÚ
Vážení spoluobčané, dovolte nám, abychom vás pozvali na

slavnostní zahájení výstavy z cyklu „Z městského depozitáře“ na-
zvané Proměny krajin. Vernisáž s kulturním programem se koná
v pondělí 16. dubna v 16 hodin ve výstavní síni v budově MěÚ. 

Výstava se uskuteční u příležitosti 650. výročí založení města
Červený Kostelec, které spravuje uměleckou sbírku a svými ak-
tivitami zásadně obohacuje kulturní život města. Expozice poprvé
představí široké veřejnosti výběrem malou část tohoto sbírkového
fondu zaměřenou na krajinu a její proměny. Výstava potrvá do
30. dubna 2012 a zhlédnout ji bude možné každý den od 9 do 12
hodin a od 13 do 17 hodin.

Ostatní

Zveme do nově otevřené restaurace – Grafoklub
Úterý 3. dubna – restaurace Grafoklub – zahájení provozu
Nabídka: denní menu, minutková jídla, pizza. V den zahájení

provozu nabízíme navíc zákusek ke kávě a dcl vína zdarma. 
Otevírací  doba: po- zavřeno, út, st, čt – 11.30 – 22.00, pá –

11.30 – 23.00, so – 12.00 – 23.00, ne – 12.00 – 21.00 
Srdečně zveme. Čeká vás dobré jídlo a příjemná obsluha. Tě-

šíme se na vaši návštěvu.

V rámci tanečního večera, který potrvá cca 4 hod., proběhne
také dobová módní přehlídka. Občerstvení bude zajištěno.

Dítě, pes a starý herec na jeviště nepatří aneb Cy-
ráno

Neděle 29. dubna v 19.30 hod. – Činoherní klub Praha
Tuto velice úspěšnou divadelní hru v podání DS NA TAHU při

MKS Červený Kostelec budou mít příležitost zhlédnout také praž-
ští diváci v Činoherním klubu v rámci přehlídky amatérských sou-
borů. „Je to příležitost zvát neprofesionální herce, soubory a
divadelníky z Prahy, Čech, Moravy a Slezska. Činoherní klub se
tak stává prostorem, kde jednou nebo dvakrát za měsíc můžete
být přítomni setkání s lidskou činností ze záliby a prožít její pro-
měnu v divadelní zážitek.“

Připravujeme

Vítání jara s Hadářkem – Slavnostní otevření Domku Bo-
ženy Němcové – úterý 1. května od 16 hod.

Jarní příhody včelích medvídků – sobota 12. května v 16
hod. – Divadlo J. K. Tyla



Kalendárium akcí

Cvičení pro těhotné
Pondělí 2., 16., 23. dubna od 18 hod.
Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové (606 890 795)

určené pro nastávající maminky.  Na první lekci je potřeba přinést
potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci Háčka.
Cena lekce: 50 Kč

Sobotní tvoření s Jitkou Hudečkovou: Art plast
Sobota 14. dubna od 15 hod.
Jitka Hudečková zve všechny šikovné tvořilky! Přijďte si vy-

zkoušet techniku tvoření šperku z plastu. Druhou dubnovou so-
botu si vyrobíte šperk z PET lahve. Šperk se taví nad svíčkou. S
sebou: obyčejnou svíčku, nůžky, kleště – menší (na uchopení
plastu nad ohněm), jehlu nebo jemné šídlo, (PET lahev neobvyklé
barvy - není nutná, jen pokud nějakou zajímavou objevíte). 

Přihlášky (na akci přeloženou z minulého měsíce) přijímá re-
cepce Háčka (pondělí až pátek od 8 do 12 hod.) nebo Markéta
Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 15.30 hod.) na tel. 731 604 204
(i formou SMS) nebo na solcova@hospic.cz – do čtvrtka 12. 4.
2012. Cena: materiál 45 Kč + kurzovné 70 Kč.

Háčko

Vážně nemocní potřebují naši blízkost
16. dubna 2012 v 19.30 hod.
OCH Červený Kostelec vás srdečně zve na přednášku Vážně

nemocní potřebují naši blízkost. Přednáší: Mgr. Petr Černý.
Přednáška poukazuje ve stručnosti na důležité aspekty ve

vztahu k vážně nemocným z pohledu teologie, sociální práce  a
psychologie. Autor se dotkne témat: dopady nemoci na člověka,
doprovázení nemocných, pomoc bližnímu, duchovní potřeby
těžce nemocných, povolání k podpoře nemocných, degradace vní-
mání hodnoty lidského vztahu. Přednášející je sociálním pracov-
níkem Domova svatého Josefa – střediska Oblastní charity
Červený Kostelec. 

Těšíme se na vaši účast! Vstupné dobrovolné.

Přednáška o výchově: Výchova nadaných dětí
Středa 18. dubna od 17 hod.
Chcete získat přehled o problematice talentu, jeho podpoře a

rozvoji? Chcete se seznámit s realitou, ale také s mýty v oblasti
nadání? Nevíte, jak podporovat nadané děti? Rádi byste se dozvě-
děli, jak rozeznat nadání svého dítěte a jak mu jej pomoci rozvíjet?
Přijďte nad těmito a nad řadou dalších otázek na toto zajímavé
téma pobesedovat s PhDr. Zdeňkou Rejtharovou.

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondělí až pátek od 8 do 12
hod.) nebo Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 15.30 hod.)
na tel. 731 604 204 (i formou SMS) nebo na solcova@hospic.cz
– do pondělí 16. 4. 2012. Cena: 60 Kč.

Čarodějnice pro děti od 1 do 7 let
Středa 25. dubna od 16.30 hod.
Děti, přijměte pozvání na zahradu Háčka, kde se bude konat

rej čarodějnic. Přijďte  převlečené do čarodějnických masek a vez-
měte si s sebou košťátko. Na zahradě Háčka si spolu s čarodějni-
cemi zazpíváte, pohrajete, zasoutěžíte a na ohni si opečete
přinesené uzeniny. Budeme rádi, když s sebou kromě rodičov-
ského doprovodu přivedete i své mladší či starší sourozence nebo
kamarády. V případě nepříznivého počasí se akce nekoná !

Vstupné: v převleku 10 Kč, ostatní 20 Kč

Přednáška pro těhotné
Čtvrtek 26. dubna od 15.30 hod.
Všechny nastávající maminky, které se právě nacházejí v první

polovině těhotenství, zveme na přednášku porodní asistentky Mgr.
Radky Karešové. Účast tatínků vítána! 

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do
15.30 hod.) na tel. 731 604 204 (i formou SMS) nebo na sol-
cova@hospic.cz – do úterý 24. 4. 2012. Cena: 60 Kč 

Příměstské tábory 2012
Využijte ještě příležitost k přihlášení na letní příměstské tábory.

Volná místa jsou zatím na všech turnusech. Na srpnovém kera-
mickém táboře je poslední volné místo!

1. turnus: 9.–13. července: Námořnické dobrodružství s kapi-
tánem Kormoránem a delfínem Elfínem (pro děti od 6 do 14 let)

2. turnus: 16.–20. července: Za pohádkou aneb Kdo si hraje,
nezlobí! (pro děti od 6 do 14 let)

3. turnus: 23.–27. července: Prázdniny v keramické dílně (pro
děti od 7 do 14 let)

4. turnus: 13.–17. srpna: Prázdniny v keramické dílně (pro děti
od 7 do 14 let)

5. turnus: 20.–24. srpna: Škatulata, hýbejte se! (pro děti od 6
do 14 let)

Více k jednotlivým turnusům na: www.ochck.cz. 
Přihlásit své děti na příměstské tábory můžete v recepci Háčka

(491 610 310 – pondělí až pátek od 8 do 12) nebo v pracovních
dnech od 8 do 15.30 hod. na čísle 731 604 204 – i formou SMS –
nebo na e-mailové adrese solcova@hospic.cz.

Změna otevírací doby o Velikonocích

V době velikonočních prázdnin, tj. ve čtvrtek 5. 4.
a v pátek 6. 4. v Háčku nebudou probíhat zájmové kroužky.
Provoz mat. centra bude omezen jen na dopolední hodiny. 

Velikonoční pondělí  9. 4. 2012 – Háčko zavřeno



Kalendárium akcí

Hospic sv. Anežky české

Broďák se pro vás opět otvírá aneb Na co se v
dubnu můžete těšit

Vodník Brodík se pod horami sněhu a pořádnou ledovou
vrstvou krásně do růžova vyspal a má plno energie a chuti připra-
vovat pro vás, červenokostelecké občany, spoustu akcí a radová-
nek. 

První zajímavou akcí pro vás bude setkání s pejsky. Členové
místního klubu M. C. Metuje, jednoho z největších a nejaktivněj-
ších  Musherclubů v ČR, se sejdou o víkendu 13.–15. dubna při
tradičním jarním setkání na Broďáku, aby zhodnotili zimní sezónu
a pochlubili se svými úspěchy. Společně pak vyjedou v sobotu i
v neděli na jarní spanilou jízdu se svými čtyřnohými kamarády. 

Další divácky zajímavou akcí bude hned příští víkend,  20.–
22. dubna, kdy se na Broďáku setkají vodní modeláři. Hladina
Broďáku se promění v závodní dráhu a  pláž ve výstavní síň plnou
krásných a velmi rychlých lodí a vodních modelů.

Duben se překulí a budou tu opět čarodějnice. Tento rok se na
svoji slavnost slétnou v pondělí  30. dubna. Od 15.30 hod. začne
odpolední program pro děti plný čarodějných her, soutěží a slad-
kých odměn, který bude zakončen zapálením čarodějného ohně.
Nezapomeňte přijít v maskách, budete mít vstup zdarma. Opět
vyhodnotíme a odměníme ty nejkrásnější malé čaroděje a čaro-
dějky. Večerní noc plná kouzel, zpěvů, tanců a rejů pro starší a
pokročilé začíná od 20 hod. K vaší pohodě vám bude hrát a zpívat
skupina Nanovor. 

A abyste měli tu správnou motivaci k jarním procházkám, tak
vám již v dubnu o víkendech otevřeme i vaši oblíbenou Vodnic-
kou hospůdku. Budete se moct odměnit za vaše víkendové spor-
tovní výkony sklenicí oroseného pivečka, či jen příjemným
posezením a pohledem na uklidňující vodní hladinu nebo na vaše
hrající si děti.

Krásné jaro vám všem přejí vaši kamarádi z Broďáku

Autokemp Brodský

Spirituál Kvintet v Červeném Kostelci!

Oblastní charita Červený Kostelec vás srdečně zve na benefiční
koncert Spirituál kvintetu

do Divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci 
ve čtvrtek 12. dubna 2012 v 19 hod. 

Výtěžek koncertu podpoří provoz hospice Anežky České a Mo-
bilního hospice Anežky České.

Asi není třeba představovat první kapelu svého druhu u nás,
která již přes padesát let představuje vynikajícím způsobem fol-
kový žánr se zaměřením na spirituály. Stála na pódiích spolu s
Pete Seegerem, prezidenty Václavem Havlem a G. H. W. Bushem,
hrála pro prezidenta Billa Clintona a první dámy mnoha států.
Členové kapely sami za sebe říkají: „I v současné sestavě chce
být každý sám za sebe, předvádět to, čím on obohatil naše mož-
nosti.“ Nenechte si ujít nový repertoár v podání Veroniky Sou-
čkové, Zdenky Tichotové, s Dušanem Vančurou, Jiřím Cerhem,
Jiřím Tichotou a Jiřím Holoubkem.

Operní představení „Prodaná nevěsta“ pro Ho-
spic Anežky České!

Oblastní charita Červený Kostelec vás srdečně zve na slav-
nostní benefiční operní představení Smetanovy „Prodané nevěsty“
dle libreta Karla Sabiny v podání Pěveckého sboru Konzervatoře
Pardubice a Symfonického orchestru Konzervatoře Pardubice.

Představení se uskuteční v Divadle J. K. Tyla v Červeném
Kostelci v neděli 29. dubna 2012 v 19 hod.

Unikátní slavnostní představení komické opery v původní verzi
z roku 1866 s mluvenými dialogy o dvou dějstvích představí 120
členný soubor Konzervatoře Pardubice. Režie Karla Štaubertová,
sbormistr a dirigent Tomáš Žídek, hudební příprava: Josef Picek.
Na své si přijde i orchestřiště kosteleckého divadla.

Základní umělecká škola

Jarní koncert dechových orchestrů ZUŠ

Sobota 21. dubna v 18 hod. – kostel Církve ČSH
Účinkují: Přípravný dechový orchestr, Dechový orchestr mla-

dých ZUŠ Červený Kostelec a Hronov

Restaurace U Hobla

Metalová párty

V pátek 20. dubna od 20 hod. se koná metalová párty se zá-
bavou u Hobla

Hrají skupiny: Desolated, Silent Avenger, Cugrunt
Srdečně zvou pořadatelé.

Spirituál Kvintet v r. 2010

TJ Sokol Olešnice slaví

V roce 2012 naše organizace TJ SOKOL OLEŠNICE oslaví
výročí 100 let. Přijďte s námi toto výročí oslavit na některé z akcí,
které pořádáme:

Čarodějnice (30. dubna)
Dětský den (červen)
Pouťové derby s posezením (16. června)
Posvícenské derby (14. října)
Tradiční Olešenské posvícení (15. října)

Těšíme se na vás.

TJ Sokol Olešnice



Kalendárium akcí
Kino Luník

SHERLOCK HOLMES: HRA STÍNŮ
11. středa v 17 a v 19.30 hod.
USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 119 minut 
Robert Downey jr. hraje roli nejslavnějšího detektiva na světě.
Mládeži přístupný
Vstupné: 70 Kč

PERFECT DAYS – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY
17. úterý v 17 a v 19.30 hod.
ČR / 2011 / širokoúhlý film / české znění / 110 minut 
Hrají: Ivana Chýlková, Vojta Kotek, Ondřej Sokol, Bob Klepl,

Zuzana Bydžovská, Igor Chmela, Martha Issová, Jan Vondráček
a další.

Mládeži do 12 let nevhodný 
Vstupné: 70 Kč

PROBUDÍM SE VČERA
23. pondělí v 17 a v 19.30 hod.
ČR / 2012 / klasický film / české znění / 120 minut
Film o cestě za studenskou láskou… Hrají: Eva Josefíková, Jiří

Mádl, Filip Blažek, Viktor Preiss a další.
Mládeži přístupný 
Vstupné: 70 Kč

KOCOUR V BOTÁCH
25. středa v 17 a v 19.30hod.
USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 90 minut. 
Známá pohádková postava, jak ji známe ze ságy Shrek.
Mládeži přístupný
Vstupné: 70 Kč

Sport

Úspěch Matěje Kosaře na Velké ceně a marná
snaha družstva dospělých o postup do vyšší soutěže

Začátkem měsíce března se v Hradci Králové uskutečnila 5.
VC královéhradeckého šachového svazu mládeže. Do soutěže za-
sáhla i čtveřice našich mladých šachistů. Nejúspěšnější byl Matěj
Kosař, který obsadil třetí místo, když v posledním kole jako jediný
porazil suverénního vítěze Vojtu Kykala z Lázní Bělohrad. V cel-
kovém pořadí je zatím na druhém místě.

Méně úspěšní byli borci „B“ JOSI družstva dospělých v reg.
přeboru, kdy v posledním kole (18. 3.) by jim eventuelně i remíza
s družstvem Loko Trutnov „C“ stačila k tomu, aby postoupili
z druhého místa. Utkání se nám vůbec nepovedlo a odešli jsme
poraženi poměrem 1-4 a v konečném účtování obsadili třetí místo.
Poslední utkání lépe zvládlo „ A“ družstvo JUKOV, které stejným
poměrem porazilo družstvo Duha Náchod, což je pasovalo na
šesté místo. Tak snad se postup podaří v příští sezóně.

Kalendárium:
Sobota 28. dubna – 6. velká cena v Hradci Králové – mládež
Neděle 29. dubna – KP družstev v rapidu – Třebechovice

VS

Šachy

Bowling

BOWLING BAR – 2. ročník turnaje dvojic

Ve 2. ročníku turnaje dvojic zvítězili:
1. Brát, Ladnar, 2. Kysilko, Kareš, 3. Baše, Nývlt
Všem hráčům děkujeme za účast a těšíme se na další ročník.

BOWLING BAR – 9. ročník turnaje firem a
družstev

Od října loňského roku až do února probíhal další ročník tur-
naje firem a družstev. První místo vybojovali Empíci, druhé místo
Zacha a spol. a třetí byli Mastr A. Všem ostatním hráčům děku-
jeme za účast a těšíme se na další ročník.

Vážení členové tenisového oddílu TJ Červený Kostelec s ro-
dinami včetně rodičů malých tenistů, srdečně Vás zveme na tra-
diční

výroční členskou schůzi,
která se uskuteční v neděli 1. dubna od 16 hod. 

v restauraci Divadlo.

Program: Rekapitulace roku 2011, plán pro nadcházející se-
zónu, organizační záležitosti…

Večeře je zajištěna, těšíme se na Vaši návštěvu.

Tenis

Rtyně v Podkrkonoší

Zveme vás k sousedům

Trabantem napříč Afrikou
Středa 4. dubna 2012 v 18 hod. – kino na Rychtě
Vyprávění o překročení hranice nesplnitelného. Fotografiemi

a videem napěchovaná přednáška z cesty dvou malých trabantů
napříč jednou velkou Afrikou.

Malý velikonoční koncert
Neděle 8. dubna 2012 v 17 hod. – kostel sv. Jana Křtitele
Koncert schóly při kostele sv. Jana Křtitele s komorním

orchestrem Gaudium Musica. Jako host vystoupí Lukáš Pospíšil
– koncertní mistr violoncellové skupiny Pražské komorní
filharmonie.

Bonetet
Neděle 22. dubna 2012 v 18 hod. – Malý kulturní sál
Koncert jedinečného trombonového sextetu s atraktivním pro-

gramem složeným ze skladeb mistrů klasiky i populární hudby.

Horní Rybníky

Cestománie
Sobota 14. dubna 2012 od 16.30 hod. – budova Obecního

úřadu v Horních Rybníkách
XI. ročník cestopisných přednášek a setkání cestovatelů. Výtě-

žek z akce bude použit na úhradu školného a základních potřeb
dvou indických dětí v rámci charitního projektu Adopce na dálku.



Obm na d evi  okol  k st la . J u a V šíh  
byla z hájena

D d  obm  s  ev en …

Na st  r c  b  v sa e  pl  ro sté   
F   – T  K  , Št á  K



P íroda se pr b uz  – pro  t h  n využ , ba j k  ko l  K i?   

F  : rc  K u

ERV NOKOST LEC Ý ZP A OD J

Vydává m sto ervený Kostelec.
Kolektiv redaktor . Spolupráce Kate ina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotogra  e Old ich Nermu , Jaroslav Kordina, Pavel Novák, Tomáš Kábrt, kresby Lucie Tylšová.
Gra  cká úprava Tomáš Kábrt a Mat j Bort.
Adresa redakce: M Ú, nám stí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, fax 491 467 553, www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz.
Vychází 1x m sí n  v nákladu 3500 ks. Registra ní íslo MK R E 11960.
Tisk VH PRINT Josef Hlávko, s.r.o. Nové M sto nad Metují
Uzáv rka tohoto ísla zpravodaje byla 15. b ezna, datum vydání 30. b ezna 2012.
Uzáv rka zpravodaje na kv ten je stanovena na 15. dubna 2012.


	01_web_vnejsi_4_12
	02_web_4_12
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	03_web_4_12
	04_web_vnejsi_4_12

